BIBLIOGRAPHIE COURANTE

PARTIE B

THEORIE GENERALE DU DROIT
DROIT COMPARE
DROIT INTERNATIONAL

DROITS NATIONAUX

2018 N© 10

Liste de documents catalogués par la Bibliothéque de la Cour de justice de I'Union européenne
pendant la période du ler au 31 octobre 2018



>k k%

La reproduction, en partie ou intégrale, de cette "Bibliographie Courante" est autorisée a la
condition d'en indiquer la source.

>k k%



TABLE DES MATIERES

Théorie générale duU drodt « i it ittt ittt ittt et eeeeeneeeeneeeeeneeneas
Droit dnternational ..ttt ittt ittt ettt eeeeeeeeeeeeneeeeeneeneas
Droit comparé et harmonisation des 1égislations .......ieeweeeennennnn
Droit @llemand «v e et ii ittt eneeeeeeeeeeneeeeoneeeeneeeeeneeeeaneeneas
|t oA o7 ¥ £
[t T I A o a8 o oY I
el A I i = o
Droit 1UXEMDOULGEOI S &t vttt ittt ettt et et e eeeeeeeeeeeeeeesanseesanesesas
Drodlt Néerlandais cvu ettt ittt it ittt eeneneeeeeeeeeeeeeeeeeeeenns
Droits DritannigUes ¢ vt i ittt ittt it ettt ee et aeeeeeeeeesonseeenneensas
Droit 1rlandais @ v et ii ittt ettt ettt eeeeteeeeteneeeeoenaeeeaeaeeeas
It T Ao = o L B = O
DrOit SUEAOLI S ittt ittt ettt ettt ettt et e teeeeeeeeeeaeeeeeneeeeeneeeeas
Droit autrichien @ittt it it e it et e ettt e et e taeeeeeaeeaeeaeennns
Lt B A & B = = O
I el @ A Y} o - T o 3
It T I A= B I Y= o Y= T = O
[ el i A @ ol - 1 X =
Droit finlandaisS «v et i i ettt tn et tneeeeeneeeeeeeeeeneeesaneeneaneeneas
[ el wA o T T N o = T N T
Droit de la Républigque tCheguUe . ...ttt it ittt tteteeeeeeeeeeneeeenenns
| el A o ) o e at X
[ el A Y i o =Y o
| et e I = B I 3 7Y o Y
| el @ w7 o I
| el A s 5 B o e o
el A I i @ o
I el A (= B o e
Droit SlOVaAgUE &t i vttt i ettt ettt ettt e et enesesoesesonesesonssssoneeesas
Droit de la République populaire de Chine ........ it eeeeeennn
Drodt Drésilien vue ittt ittt ittt ettt ettt ettt e e e e e
| ol A @ ol Y
Droit des ELats—Unis @ittt iin ittt e teeeeeeeeeeeeneeesonaeneaneeneas
|t w1 o T o
[l A oYl w6 L = =

PRI w ST = G S =

Le signe * signifie gqu'il s'agit d'une publication indépendante

12
15
16
17
20
20
23
24
25
25
26
27
27
27
27
28
28
29
29
30
30
30
30
31
31
31
31
31
31
32
33
33



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. : 000.0 Page 1 Réf. : 1

000.0 - THEORIE GENERALE DU DROIT

1. Bartulovié¢, Zelijko XIX/11
Povijest prava i drZave. 1. dio, Opc¢a povijest prava i drZzave / Zeljko 966.106
Bartulovié 000.040
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2014
137 p.

2. Benning, J.M. 7Z/817
The average online consumer a proposal for a new approach to assessing BBB.268.3
the fairness of online behavioral advertising under the Unfair Commercial BBB.238.212.28
Practice Directive / J.M. Benning 000.029
Tijdschrift voor consumentenrecht & handelspraktijken : TvC. 5 (2018), p.

218-227

3. Cabrillac, Rémy ; Albiges, Christophe U/h/232
Dictionnaire du vocabulaire juridique 2019 / sous la direction de Rémy 000.080
Cabrillac ; les auteurs, Christophe Albiges [et al.]
10e éd.

Paris : LexisNexis, 2018
x, 531 p.

4. Capelli, Fausto Z/113
Cultura dell'etica e della legalita in un mondo dominato dalla politica e 000.020.3
dall'economia (come tutelare gli interessi della generalita dei cittadini
e provvedere alla difesa dei beni comuni). Parte terza, Etica e legalita in
politica e in economia nel sistema democratico italiano / Fausto Capelli
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n.

1-2, p. 1-62

5. Cartabia, Marta ; Violante, Luciano D/e/3406
Giustizia e mito con Edipo, Antigone e Creonte / Marta Cartabia, Luciano 000.020.3
Violante
Bologna I1 Mulino, 2018
174 p.

(Voci)

6. Dirix, Eric ; Decock, Wim ; Jura Falconis D/e/3408
Interdisciplinariteit in het recht law and- -bewegingen in het 000.090
privaatrecht / Eric Dirix, Jura Falconis (eds.) ; Wim Decock [et al.]

Antwerpen Intersentia, c2018
viii, 118 p.
(Jura Falconis Libri ; nr. 20)

7. Hattum, Bonne van N/£/200
De afwikkeling van zorgplichtclaims een onderzoek naar het adequater 008.944
oplossen van affaires rondom retail-producten en dienstverlening op de 008.259.7
financiéle markten / B. van Hattum BBB.236.613
Den Haag Boom juridisch, 2018 008.390
338 p. BBB.236.623
(Boom masterreeks) 000.020.3
Texte remanié de: proefschrift-Universiteit van Amsterdam, 2017 008.234

008.217.1

8. Herbst, Robert ; Readett, Alan G. U/i/31
Dictionnaire des termes commerciaux, financiers et juridiques = Dictionary 000.080
of commercial, financial and legal terms = Woérterbuch der Handels-, Finanz- 000.841
und Rechtssprache / Robert Herbst, Alan G. Readett
Thoune : Translegal S.A., 1989
958 p.

9. Martinico, Giuseppe 7/1203
Pluralismo costituzionale e pluralismo agonistico un ripensamento del AAA.510.803
ruolo dei conflitti costituzionali? / Giuseppe Martinico 000.035.01
Diritto pubblico comparato ed europeo DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. 781-812 000.020.3

10. Martinovié, Igor D/e/3409

Institut namjere u kaznenopravnoj teoriji i sudskoj praksi / Igor
Martinovic

Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2014

xi, 394 p.

(Biblioteka Pravnog fakulteta Sveuc¢ilista u Rijeci. Monografije)

000.035.15
966.153



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

000.0 Page 2 Réf.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

000.0 - THEORIE GENERALE DU DROIT

Mota Flores, Ventura Enrique ; Ponte, Flavio Vincenzo D/e/3407
La cittadinanza quale "valore" : un approccio giuridico-economico / a cura 000.010.2
di Ventura Enrique Mota Flores, Flavio V. Ponte 006.114.14
Milano : Wolters Kluwer Italia ; [s.l.] : Cedam, c2018 006.119.1
%, 206 p. 002.114.14
(La testa di Gorgone ; 12) 002.119.1
Nomos elibrary [ressource électronique] 000.090
Baden Baden : Nomos, 2012- 000.010.0
Titre pris sur 1l'écran d'ouverture 003.101
Europarecht 003.090
AAA.003
002.050
Nowak-Gruca, Aleksandra P1/p/135
Przedmiot prawa autorskiego (utwér) w ujeciu kognitywnym / Aleksandra 975.913
Nowak-Gruca 000.035.30
Warszawa : Difin, 2018
326 p.
Padjen, Ivan, 1947- D/e/3410
Metodologija pravne znanosti : pravo i susjedne discipline = Methodology of 000.020.3

legal research : law and related disciplines / Ivan Padjen
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2015

xiii, 431 p.

(Biblioteka Pravnog fakulteta Sveuc¢ilista u Rijeci)

Petrak, Marko Co/a/4
Rimska pravna tradicija i hrvatska pravna kultura / Marko Petrak 966.106
Zagreb : Politicka kultura, 2015 000.010.32
147 p.

(Biblioteka Minerva)

Soo, Anneli 7/1279
Teekaardidirektiivid kahtlustatavate ja siiidistatavate &iguste tagajana BBB.405.2
kriminaalmenetluses : teekond direktiivideni ning direktiivid 2010/64/EL ja 000.050.7
2012/13/EL / Anneli Soo 001.118.854.172

Juridica. 26. aastak (2018), 5, p. 307-324, 369

001 - DROIT INTERNATIONAL

Almeida, Carlos Alberto Neves P/g/149
Contrato de transporte aéreo de passageiros / Carlos A. Neves Almeida BBB.224.650
Estudos de direito do consumo. 2017, p. 287-373 BBB.268.3
998.928

998.259.7

001.927.3

Alpa, Guido Z/1131
Diritti, liberta fondamentali e disciplina del contratto : modelli a AAA.510.403
confronto. Seconda parte / Guido Alpa 091.114.14
Rivista critica del diritto privato. Anno XXXVI (2018), n. 3, p. 327-358 091.217.1
001.118.854.13

002.114.14

002.217.1

Andersson, Helene EC/2049
Dawn raids under challenge : due process aspects on the European BBB.228.31
Commission's dawn raid practices / Helene Andersson 001.118.854.172
Oxford : Hart, 2018 AAA.510.485

xxiv, 286 p.
(Hart studies in competition law)

Andrassy, Juraj, 1896-1977 IECM/542
Medunarodno pravo. 3. dio / Juraj Andrassy ... [et al.] 001.040
Zagreb : Skolska knjiga, 2006

xxi, 230 p.

(Udzbenici Sveuc¢ilista u Zagrebu = Manualia universitatis studiorum
Zagrabiensis)

*

*



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 3

Edition du 20/12/2018

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

001 - DROIT INTERNATIONAL

Andriantsimbazovina, Joé&l

Chronique de jurisprudence des juridictions supranationales en matieére de
droits de l'homme : (juillet 2016/juin 2017) : (suite et fin) / sous la
direction de Joél Andriantsimbazovina

Petites affiches. 407e année (2018), nos 182-183, p. 7-13

Antich, Federico

Enforcing the mediated settlement and the need for an appropriate legal
framework : some reflections from within the EU and beyond / Federico
Antich

Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 325-346

Audenaert, Nele

Het ne-bis-in-idembeginsel en eenheid van opzet : een goed huwelijk? / Nele
Audenaert

Tijdschrift voor strafrecht. 19e jaarg. (2018), nr. 4, p. 262-280

Bemelmans, Joeri Hubertus Bernardus, 1988-

Totdat het tegendeel is bewezen : de onschuldpresumptie in
rechtshistorisch, theoretisch, internationaalrechtelijk en Nederlands
strafprocesrechtelijk perspectief / door Joeri Hubertus Bernardus Bemelmans
Deventer : Wolters Kluwer, 2018

xix, 622 p.

(Staat en recht ; d. 35)

Aussi: proefschrift-Radboud Universiteit Nijmegen, 2018

Blay-Grabarczyk, Katarzyna

Le statut du lanceur d'alerte dans les arréts de la Cour européenne des
droits de l'homme / par Katarzyna Blay-Grabarczyk

Revue trimestrielle des droits de 1'homme : RTDH. 29e année (2018), no.
116, p. 855-871

Bodnar, Adam

Wykonywanie orzeczen Europejskiego Trybunaitu Praw Czlowieka w Polsce
wymiar instytucjonalny / Adam Bodnar

Stan prawny na 15 kwietnia 2018 r.

Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2018

640 p.

(Monografie / Wolters Kluwer Polska)

Burger, Simon

55 years after Austria's accession to the New York Convention : crucial
issues in light of the Supreme Court's case law / Simon Burger
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 93-104

Burgorgue-Larsen, Laurence

Actualité de la convention européenne des droits de 1l'homme : (janvier-aoflt
2018) / par Laurence Burgorgue-Larsen

L'actualité juridique : droit administratif : AJDA. No. 31 (2018), p.
1770-1780

Burgorgue-Larsen, Laurence ; Ntwari, Guy Fleury

Chronique de jurisprudence de la Cour africaine des droits de 1l'homme et
des peuples (2017) / par Laurence Burgorgue-Larsen et Guy-Fleury Ntwari

Revue trimestrielle des droits de 1'homme : RTDH. 29e année (2018), no.

116, p. 911-951

Cannone, Andrea

Violazioni di carattere sistemico e Convenzione europea dei diritti
dell'uomo / Andrea Cannone

Bari : Cacucci, 2018

viii, 161 p.

(Collana di studi sull'integrazione europea ; 19)

Carreau, Dominique ; Marrella, Fabrizio

Diritto internazionale / Dominique Carreau, Fabrizio Marrella
2. ed.

Milano : Giuffre, c2018

xxviii, 831 p.

ZX/325
001.118.852
001.118.854.32

THCM/402
BBB.403.923.3
BBB.403.167
006.239.4
091.239.4
002.239.4
001.255.115

7/1442
AAA.510.491
004.163
004.114.14
001.118.854.172

N/h/155 *
008.114.14
008.169
001.118.854.172
001.151.2
008.154

7Z/562
001.118.854.174

P1/i/283 *
975.114.14
975.114.3
001.118.854.14
001.118.854.375

IHCM/402
001.255.91
001.255.93

096.114.3
096.239.6

Z/189
001.118.854.32
001.118.854.14

z/562
001.118.649.81
001.118.857

IEC/1562 *
001.118.854.13

IECM/212 *
001.040



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 001 Page 4 Réf. : 32

001 - DROIT INTERNATIONAL

32. Cloots, Bjoérn ; Toumanova, Anastasia z/111
Recente decretale inperkingen van de juridische actiemogelijkheden in het 004.146.5
omgevings- en milieurecht het moeras van de vergunningsbetwistingen 004.988
drooggelegd? / Bjdrn Cloots, Anastasia Toumanova 001.984.0
Rechtskundig weekblad RW. Jaarg. 82/2018-19 (2018), nr. 5, p. 162-176 BBB.272.3

33. Cortés Martin, José Manuel 7/1254
The long walk to Strasbourg about the insufficient judicial protection in AAA.510.53
some areas of the common foreign and security policy before the European 001.118.854.16
Union's accession to the ECHR / José M. Cortés-Martin CCC.100.7
The law and practice of international courts and tribunals L&P. Vol. 17 AAA.411.533.4
(2018), no. 2, p. 393-414

34. Costa, Paolo 7/975
La Carta europea dell'autonomia locale tra postdemocrazia e iperdemocrazia 001.118.94

appunti per una rilettura giuridica, alla luce della giurisprudenza 006.139.8
costituzionale / Paolo Costa
Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 1,
p. 63-83

35. Cunha, Luis Pedro 7ZX/361
GATT, GATS e servicos financeiros o caminho percorrido / Luis Pedro Cunha 001.659.0
Boletim de ciéncias econdémicas. Vol. LIX (2016), p. 433-464 001.118.637.95

36. Dale, Stephen H. 7ZX/615
La numérisation de 1'économie quelques réflexions sur les conséquences 001.995
pour les régimes de taxation et leur administration = The digitalisation of 001.118.603.4
the global economy some thoughts on the consequences for tax systems and
their administration / Stephen Dale
ERA-Forum. Vol. 19 (2018), no. 2, p. 237-256

37. D'Andrea, Giovannella IEU/417
La lotta ai cambiamenti climatici / di Giovannella D'Andrea BBB.272.51
La tutela dell'ambiente nel diritto internazionale ed europeo. 2018, p. 001.984.2
227-252

38. Decaux, Emmanuel 7/562
Breve histoire juridique de la Déclaration universelle des droits de 001.118.853.3
1'homme / par Emmanuel Decaux
Revue trimestrielle des droits de 1'homme : RTDH. 29e année (2018), no.

116, p. 837-853

39. Degan, Vladimir Puro IEL/373
Medunarodno pravo mora u miru i u oruzanim sukobima / V.P. Degan 001.182
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2002
xviii, 450 p.

(Biblioteka Pravnog fakulteta SveucilisSta u Rijeci. UdZbenici)

40. Dellaux, Julien 7/562
La réglementation de la lutte contre le dopage a l'aulne de la 001.118.854.173
jurisprudence de la Cour européenne des droits de 1'homme, ou, Quand la 001.997
pratique sportive justifie des restrictions importantes au droit au respect 001.990.2
de la vie privée / par Julien Dellaux
Revue trimestrielle des droits de 1'homme : RTDH. 29e année (2018), no.

116, p. 873-910

41. Filius, E. 7/747
De zoektocht naar de balans tussen Unierechtelijke verplichtingen en de BBB.405.2
naleving van internationale overeenkomsten met derde landen / E. Filius 001.152
Delikt en delinkwent D en D. Jaarg. 48 (2018), afl. 8, p. 692-720 008.167

AAA.765.336
AAA.510.483

42. Finocchiaro, Giusella 7/113
I1 perfezionamento del contratto on line opportunita e criticita / BBB.238.212.28
Giusella Finocchiaro 006.257.90
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n. BBB.268.3
1-2, p. 187-202 006.257.3

001.255.0
001.995

43, Fétsch, Norma 7/856
Landeninformatie en de herziene Procedurerichtlijn / Norma F&étsch BBB.401.7
Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 8, p. 363-373 001.118.830



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 001 Page 5 Réf. : 44

001 - DROIT INTERNATIONAL

44, Gambardella, Marco zZ/767
Inapplicabile senza eccezioni la "regola Taricco" nel nostro ordinamento AAA.510.489
una parola definitiva della Corte costituzionale? / di Marco Gambardella BBB.405.1
Cassazione penale. Vol. LVIII (2018), n. 9, p. 2786-2795 001.118.854.172

45. Gil, Ana Rita 7/996
A convivéncia familiar nos casos de regulacdo e exercicio das 001.118.854.173
responsabilidades parentais a luz da jurisprudéncia do Tribunal Europeu dos
Direitos Humanos / Ana Rita Gil
Revista do Ministério Publico. 153 (2018), p. 61-91

46. Giuffrida, Roberto IEU/417
La tecnica normativa nel diritto internazionale ed europeo / di Roberto BBB.272.3
Giuffrida 001.984.0
La tutela dell'ambiente nel diritto internazionale ed europeo. 2018, p.

54-65

47 . Giuffrida, Roberto ; Amabili, Fabio IEU/417
La tutela dell'ambiente nel diritto internazionale ed europeo / a cura di 001.984.0
Roberto Giuffrida e Fabio Amabili ; autori, Fabio Amabili ... [et al.] BBB.272.3
Torino : Giappichelli, 2018
xviii, 446 p.

48. Gonzéalez Dominguez, Pablo IEC/1561
The doctrine of conventionality control : between uniformity and legal 001.118.856
pluralism in the inter-American human rights system / Pablo Gonzélez
Dominguez
Cambridge : Intersentia, 2018
xxviii, 271 p.

(Law and cosmopolitan values ; 11)

49. Grahn-Farley, Maria 7/527
Fordragskonform tolkning av MR-traktat / av Maria Grahn-Farley 095.114.3
Svensk juristtidning : SvJT. Arg. 103 (2018), nr 5-6, p. 450-463 095.114.14

001.118.854.14

50. Grozdani¢, Velinka Co/e/28
Komentar Zakona o zasStiti osoba s duSevnim smetnjama : s provedbenim 966.983
propisima, primjerima sudskih odluka, medunarodnim dokumentima i presudama 988.214.1
Europskog suda za ljudska prava / uredila, Velinka Grozdanic 001.118.854.172
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2015
xix, 453 p.

51. Heinonline [ressource électronique] 001.090
North Forest Road : Hein, 2000- 001.070
Titre pris sur l'écran d'ouverture 002.050
Law journal library -- World Treaty library -- English Reports full reprint 002.020
(1220-1867) —-- Women and the law -- Case law -- Revised Statutes of Canada 002.030
-- World constitutions illustrated -- English reports, full reprint --

United Nations law collection -- Foreign and international law resources
database -- Legal classics

52. Henderson, Jane E. 7/1054
Russia's recent dealings with the Council of Europe and European Court of 992.114.2
Human Rights / Jane Henderson 992.114.14
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 393-402 001.118.854.14

001.118.854.32

53. Jenart, Cedric 7/1054
The binding nature and enforceability of hybrid global administrative 001.997
bodies' norms within the national legal order : the case study of WADA /

Cedric Jenart
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 411-432

54. Jesenko, Katarina 7ZX/615
Freedom of expression in environmental cases before the European Court of 001.118.854.174
Human Rights / Katarina Jesenko 001.984.0

ERA-Forum. Vol. 19 (2018), no. 2, p. 295-305



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 001 Page 6 Réf. : 55

001 - DROIT INTERNATIONAL

55. Kastrop, Erik M.J. 7Z/708
Zetelverplaatsingen in het internationaliserende fiscale landschap / E.M.J. BBB.232.22
Kastrop BBB.232.44
Weekblad fiscaal recht. 147e jaarg. (2018), 7255, p. 1202-1211 BBB.216.472

008.935.8
008.935.5
008.935.4
001.165.3

56. Kohler, Christian ; Pintens, Walter 7/525
Entwicklungen im europ&ischen Personen-, Familien-, und Erbrecht 2017-2018 BBB.403.197
/ von Christian Kohler und Walter Pintens BBB.403.730
Zeitschrift fiir das gesamte Familienrecht : FamRZ. 65. Jahrg. (2018), Heft 003.227
18, p. 1369-1383 001.226.2

001.226.0

57. Kooten, Teunis van N/1/287
Het kerkgenootschap in de neutrale staat : [een verkenning en analyse van 008.118.8
de positie van het kerkgenootschap binnen de Nederlandse rechtsorde] / 008.114.14
Teunis van Kooten 001.118.854.174
Den Haag : Boom juridisch, 2017
616 p.

58. Kosar, David ; Petrov, Jan 7/966
Determinants of compliance difficulties among "good compliers" 976.114.14
implementation of international human rights rulings in the Czech Republic 001.118.853.3
/ David Kosa?, Jan Petrov 001.118.854.375
European journal of international law : EJIL. Vol. 29 (2018), no. 2, p.

397-425

59. Legge, Maria Refors 7/1489
Religionsfrihet, skolplikt & diskriminering i den obligatoriska grundskolan 095.114.14
/ av Maria Refors Legge 095.994
Juridisk publikation. Nr 1 (2018), p. 109-120 001.118.854.174

60. Lescot, Christophe ACM/503
Organisations européennes : Union européenne, Conseil de 1'Europe et autres AAA.401
organisations / Christophe Lescot AAA.213.2
20e éd., année 2018-2019 001.118.646.2
Bruxelles : Bruylant, c2018 001.118.854.13
431 p.

(Paradigme. Manuels)

61. Lizak, Robert DGC/1351
Pranie pieniedzy w prawie polskim na tle europejskim, miedzynarodowym i 975.944
amerykanskim / Robert Lizak 975.156
Stan prawny na dzien 3.3.2018 r. 993.944
Warszawa : C.H. Beck, 2018 993.156
xxxix, 331 p. 002.156
(Monografie Prawnicze / Beck) 002.944
Aussi: doktorat-Polska Akademia Nauk, 2016 BBB.236.619

001.944

62. Ldhmus, Uno 7Z/1279
Kas 6igus isikupuutumatusele on pdhidigus? / Uno Ldhmus AAA.510.421
Juridica. 26. aastak (2018), 2, p. 136-145, 155-156 979.114.14

001.118.854.171

63. Lynxlex [ressource électronique] : votre guide dans l'espace judiciaire BBB.403.001
européen BBB.403.003
Paris : Université Paris II Panthéon-Assas, 2017- 002.222
Titre pris sur 1l'écran d'ouverture 001.221

001.223

64. Malfatti, Elena ; Biondi Dal Monte, Francesca ; Pignatelli, Nicola DA/1839

I "livelli" di tutela dei diritti fondamentali nella dimensione europea /
Elena Malfatti ; con la collaborazione di Francesca Biondi Dal Monte e
Nicola Pignatelli

3. ed.

Torino : Giappichelli, 2018

xviii, 380 p.

006.114.14
AAA.510.803
001.118.854.13



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 001 Page 7 Réf. : 65

001 - DROIT INTERNATIONAL

65. Marotti, Loris IEU/417
L'accesso all'informazione e alla giustizia / di Loris Marotti BBB.272.9
La tutela dell'ambiente nel diritto internazionale ed europeo. 2018, p. 001.984.0
69-84
66. Meyer, Olaf 7/1185
Die Belehrungspflichten des Notars bei Auslandssachverhalten / Olaf Meyer 003.205.8
Deutsche Notar-Zeitschrift : DNotZz. 117. Jahrg. (2018), Heft 10, p. 726-742 003.223
001.224.4
67. Moser, Carolyn 7/28
Bring claims if you can on the intricate arrangements for claims arising CCC.100.7
from extraterritorial EU security and defence activities / Carolyn Moser 001.121
Zeitschrift fiir auslandisches offentliches Recht und Volkerrecht : ZadRV =
Heidelberg journal of international law : HJIL. 78. Jahrg. (2018), 3, p.
575-579
68. Mulder, Cornelis Antonius Maria 7/741
Rule 164 EPC results in unfair treatment of applicants of international 001.848.68
applications after entry into the regional phase before the European Patent BBB.263.761
Office / Cees Mulder
European intellectual property review EIPR. Vol. 40 (2018), issue 9, p.
594-601
69. 0Ojong, Thomas 7/142
Un apergu des lignes directrices de résolution des conflicts de hiérarchie 001.151.5
des normes et de juridictions dans le statut de Rome de la C.P.I. / Thomas
Ojong
Revue de droit international et de droit comparé. 95e année (2018), no. 3,
p. 351-388
70. Omejec, Jasna Ccc/70
Vijecle Europe 1 Europska unija institucionalni i pravni okvir / Jasna 001.118.646.2
Omejec AAA.213.3
Zagreb : Novi informator, 2008 CCC.130.660
457 p. 001.118.854.16
AAA.510.53
71. Pascua Mateo, Fabio zZ/1117
Harmonising national sanctioning administrative law an alternative to a BBB.236.625
single capital-markets supervisor / Fabio Pascua Mateo AAA.510.403
European law journal. Vol. 24 (2018), issues 4-5, p. 321-348 001.118.854.13
72. Péronne, Géraldine ; Daoud, Emmanuel 7/1586
La CEDH valide l'accés de l'employeur a un disque dur nommé par le salarié 001.118.854.173
"données personnelles" CEDH 22 février 2018, no. 588/13 / Géraldine
Péronne, Emmanuel Daoud
Dalloz IP/IT. No. 9 (2018), p. 511-513
73. Rafi, Sadhia 7/856
Kroniek toelatingsgronden asiel najaar 2018 / Sadhia Rafi 008.119.2
Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 437-445 001.118.830
BBB.401.7
001.118.854.13
74. Rottger-Wirtz, Sabrina 7/1054
Independence under threat the role of private actors in the setting of BBB.236.21
global pharmaceutical standards and resulting challenges for European 001.990.2
public law / Sabrina Rottger-Wirtz
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 433-448
75. Seifert, Achim, 1975- 7/1470
Uberwachung des E-Mail-Verkehrs von Arbeitnehmern Urteil des Europ&ischen 001.118.854.173
Gerichtshofs fiir Menschenrechte vom 5.9.2017, Rechtssache 003.114.14
Barbulescu/Rumédnien / von Achim Seifert 003.966.3
Europdische Zeitschrift fiir Arbeitsrecht EuZA = European journal of 003.139.3

labour law EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 502-510

AAA.510.856
AAA.510.425
AAA.510.427



CJUE - Systeme Symphony

Bibliotheque - Bibliographie courante
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 8

Edition du 20/12/2018

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

001 - DROIT INTERNATIONAL

Siadari, Devi Lucy Y. ; Arai, Koki

International enforcement of ASEAN competition law / Devi Lucy Y. Siadari
and Koki Arai

Journal of European competition law & practice
5, p. 328-335

JECLAP. Vol. 9 (2018), no.

Sievers, Thomas

Volkerrechtliche Beurteilung des fortdauernden Projekts zur Einfiihrung
einer EU-Finanztransaktionssteuer / Thomas Sievers

Europdisches Wirtschafts- und Steuerrecht : EWS. 29. Jahrg. (2018), Heft 4,
p. 220-227

Soo, Anneli
Teekaardidirektiivid kahtlustatavate ja siiidistatavate diguste tagajana
kriminaalmenetluses teekond direktiivideni ning direktiivid 2010/64/EL ja
2012/13/EL / Anneli Soo

Juridica. 26. aastak (2018), 5, p. 307-324, 369
Stanivukovié¢, Maja
Legitimate expectations
Stanivukovié

Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p.

a commentary of Micula v. Romania / Maja

165-202

Stegner, Marianne
Online dispute resolution
Marianne Stegner
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p.

the future of consumer dispute resolution? /
347-360

Sward, Susann

Barnkonventionen i praktisk till&mpning inom forskolan och skolan / Susann
Sward
Stockholm
306 p.

Norstedts Juridik, 2018

Tatrai, Tinde ; Németh, Anita

Improving red flag instruments for public procurement / Tunde Tatrai, Anita
Németh

ERA-Forum. Vol. 19 (2018), no. 2, p. 267-285

Toscano, Marcello

I1 fattore religioso nella Convenzione europea dei diritti dell'uomo
itinerari giurisprudenziali / Marcello Toscano

Pisa : ETS, 2018

359 p.

(Jura. Studi. Discipline pubblicistiche)

Ulfstein, Geir ; Zimmermann, Andreas

Certiorari through the back door? the judgment by the European Court of
Human Rights in Burmych and others v. Ukraine in perspective / Geir
Ulfstein, Andreas Zimmermann

The law and practice of international courts and tribunals
(2018), no. 2, p. 289-308

L&P. Vol. 17

Vegchel, Jan J. van

Een Nederlands recht van antwoord
Vegchel

Mediaforum. 30e jaarg. (2018), 4, p.

driemaal is scheepsrecht? / Jan van

94-100

Walker, Stuart R. ; Griffin, Joseph P.

International medicines regulations a forward look to 1992 proceedings
of the Centre for Medicines Research Workshop held at the CIBA Foundation,
London, 20th/21st September 1988 / edited by Stuart R. Walker and John P.
Griffin
Dordrecht
xiv, 312 p.
(CMR workshop series)

Kluwer Academic Publishers, 1989

Z/1456
001.118.649.79
001.430

7/970
BBB.232.44
001.165.9

/1279
BBB.405.2
000.050.7

001.118.854.172

IHCM/402
AAA.510.819
BBB.228.990

001.128.9
001.128.35

IHCM/402
BBB.403.923.3
001.255.115

Sw/i/119
095.114.3
095.994
001.118.853.4

ZX/615
001.255.598

IEC/1560
001.118.854.174
001.118.854.184

7/1254
001.118.854.363
001.118.854.43

z/1512
BBB.275.3
008.992
002.114.14
008.114.14
002.992
001.118.854.174

IEU/418
001.990.2

*



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 001 Page 9 Réf. : 87

001 - DROIT INTERNATIONAL

87. Werner, Jorg 7Z/856
Grondrechten beperking of versterking van het recht op gezinshereniging? BBB.401.7

kritische analyse uitspraken Afdeling over gezinsband tussen vaders en 001.118.854.173

kinderen / Jorg Werner 008.114.14

Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 424-430 008.119.2
AAA.510.445

AAA.510.425

88. Wieruszewski, Marek ; Kedzia, Zdzistaw IEC/1563
Mechanizmy ochrony praw czlowieka w ramach ONZ analiza systemowa / Roman 001.118.853.3
Wieruszewski (red.) ; [autorzy, Zdzistaw Kedzia et al.]

Warszawa C.H. Beck, 2017
xxxiii, 439 p.
(Monografie Prawnicze / Beck)

89. Wijsman, Leon C.A. N/o/151
Nemo tenetur in belastingzaken = Nemo tenetur in tax matters / L.C.A. 001.118.854.172
Wijsman 008.114.14
Deventer Wolters Kluwer, 2017 008.938
xxvii, 519 p. 008.156
(Fiscale monografieén ; nr. 150) 008.169
Aussi: proefschrift-Erasmus Universiteit Rotterdam, 2017 001.118.854.183

90. Zupan, Mirela, 1977- Co/e/26
Pravo najbliZe veze u hrvatskom i europskom medunarodnom privatnom 966.226
ugovornom pravu / Mirela Zupan BBB.403.550
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2006 001.226.50
xv, 342 p.

(Niz Europsko pravo / Pravni fakultet u Rijeci)

91. AxoupLovéxn, Adevn K. Z/956
Contrdle de conventionnalité et droits de l'homme en temps de crise 001.118.854.375
financiere échanges entre les juridictions grecques et la Cour européenne 991.114.14
des droits de 1'homme / Daphné Akoumianaki
Revue frangaise de droit constitutionnel. No. 113 (2018), p. 3-32

002 - DROIT COMPARE ET HARMONISATION DES LEGISLATIONS

92. Alpa, Guido 7/1131
Diritti, liberta fondamentali e disciplina del contratto modelli a AAA.510.403
confronto. Seconda parte / Guido Alpa 091.114.14
Rivista critica del diritto privato. Anno XXXVI (2018), n. 3, p. 327-358 091.217.1

001.118.854.13
002.114.14
002.217.1

93. Afioveros Terradas, Beatriz 7Z/1017
Jurisdiction clauses in international premarital agreements a comparison BBB.403.197
between the US and the European system / Beatriz Afioveros Terradas 993.227
European review of private law = Revue européenne de droit privé = 002.227
Europdische Zeitschrift fur Privatrecht. Vol. 26 (2018), no. 4, p. 537-577

94 . Antich, Federico IHCM/402
Enforcing the mediated settlement and the need for an appropriate legal BBB.403.923.3
framework some reflections from within the EU and beyond / Federico BBB.403.167
Antich 006.239.4
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 325-346 091.239.4

002.239.4
001.255.115

95. Antoine, Aurélien ; Lahouazi, Mehdi 7/189
Privatisation vs nationalisation faut-il choisir son camp? réflexions a 005.924
partir d'une comparaison franco-britannique de l'exploitation du transport 091.924
ferroviaire de voyageurs / par Aurélien Antoine et Mehdi Lahouazi 002.924
L'actualité juridique droit administratif AJDA. No. 31 (2018), p.

1758-1764
96. Caselex [ressource électronique] market definitions BBB.228.840

Oosterbeek Caselex, 2016-
Titre pris sur l'écran d'ouverture

002.456
BBB.228.0
002.410



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 002 Page 10 Réf. : 97

002 - DROIT COMPARE ET HARMONISATION DES LEGISLATIONS

97. Chovancova, Katarina IHCM/402
Mediation in Slovakia and the Czech Republic : niceties of legal BBB.403.923.3
neighborhood / Katarina Chovancova 976.239.4
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 285-301 986.239.4

002.239.4

98. Fauvarque-Cosson, Bénédicte ; Société de législation comparée DGA/1382 *

Le droit comparé au XXIe siecle : enjeux et défis : journées 002.040

internationales de la Société de législation comparée, 8-9 avril 2015 /
sous la direction de Bénédicte Fauvarque-Cosson
Paris : Société de législation comparée, 2015

267 p.
99. Ferrajoli, Luigi 7/996
Para um Ministério Publico como instituig¢do de garantia / Luigi Ferrajoli 002.162

Revista do Ministério PUblico. 153 (2018), p. 9-27

100. Fézer, Tamés IHCM/402
Mediating tort cases / Tamds Fézer BBB.403.923.3
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 303-312 002.239.4
002.217.2

101. Grabowska, Sabina ; Juchniewicz, Joanna DGA/1381 *
Immunitet parlamentarny w wybranych panstwach europejskich / redakcja 002.115.4

naukowa, Sabina Grabowska i Joanna Juchniewicz
Rzeszdw : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2017

347 p.

102. Guth, Jessica ; Hervey, Tamara K. 7ZX/139
Threats to internationalised legal education in the twenty-first century UK 991.109
/ Jessica Guth and Tamara Hervey 002.090
The law teacher. Vol. 52 (2018), no. 3, p. 350-370 AAA.006.3

103. Heinonline [ressource électronique] 001.090 ~*
North Forest Road : Hein, 2000- 001.070
Titre pris sur 1l'écran d'ouverture 002.050
Law journal library -- World Treaty library -- English Reports full reprint 002.020
(1220-1867) —-- Women and the law -- Case law -- Revised Statutes of Canada 002.030
-- World constitutions illustrated -- English reports, full reprint --
United Nations law collection -- Foreign and international law resources
database -- Legal classics

104. Houdijk, Joost Cornelis Adriaan ; Hooij, A.R. Willemijn 7ZX/241
De mogelijkheid tot limitering van online saleskanalen in selectieve BBB.228.563
distributiesystemen : de stand van zaken na het Coty-arrest van het EU Hof 002.459.34
van Justitie / J. Houdijk en A.R.W. Hooij
DA : revue internationale du droit des affaires = OR : internationaal
tijdschrift voor ondernemingsrecht. 3 (2018) = no. 127, p. 68-74

105. Huppes, Nicolaas ; Wildenbeest, Thomas 7/994
De klantenvergoeding : hoe een fout van het HvJ de Hoge Raad op een BBB.236.22
dwaalspoor heeft gezet / N. Huppes & T.L. Wildenbeest 008.258
Nederlands tijdschrift voor burgerlijk recht : NTBR. Jaarg. 35 (2018), afl. 002.258
7, p. 204-214 003.258

106. Lizak, Robert DGC/1351 *
Pranie pieniedzy w prawie polskim na tle europejskim, miedzynarodowym i 975.944
amerykanskim / Robert Lizak 975.156
Stan prawny na dzien 3.3.2018 r. 993.944
Warszawa : C.H. Beck, 2018 993.156
xxxix, 331 p. 002.156
(Monografie Prawnicze / Beck) 002.944
Aussi: doktorat-Polska Akademia Nauk, 2016 BBB.236.619

001.944

107. Lynxlex [ressource électronique] : votre guide dans 1l'espace judiciaire BBB.403.001 *
européen BBB.403.003
Paris : Université Paris II Panthéon-Assas, 2017- 002.222
Titre pris sur l'écran d'ouverture 001.221

001.223

108. Marin, Jean-Claude DGA/1382

La culture de l'ouverture et du droit comparé / Jean-Claude Marin 002.040

Le droit comparé au XXIe siecle. 2015, p. 15-18



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 11

Edition du 20/12/2018

115.

117.

119.

002 - DROIT COMPARE ET HARMONISATION DES LEGISLATIONS

Mota Flores, Ventura Enrique ; Ponte, Flavio Vincenzo

La cittadinanza quale "valore" : un approccio giuridico-economico / a cura
di Ventura Enrique Mota Flores, Flavio V. Ponte

Milano : Wolters Kluwer Italia ; [s.l.] : Cedam, c2018

x, 206 p.

(La testa di Gorgone ; 12)

Nergelius, Joakim

Komparativ statsratt / Joakim Nergelius
9 uppl.

Lund : Juristfoérlaget i Lund, 2018

69 p.

Nomos elibrary [ressource électronique]
Baden Baden : Nomos, 2012-

Titre pris sur l'écran d'ouverture
Europarecht

Pahladsingh, Aniel

HvJ 26 juli 2017, zaak C-225/16, Mossa Ouhrami, ECLI:EU:C:2017:590 : noot /
Aniel Pahladsingh

Tijdschrift voor vreemdelingenrecht : T.Vreemd. Nr. 3 (2018), p. 270-274

Pedra, Adriano Sant'Ana ; Faro, Julio Pinheiro ; Vieira, Pedro Gallo
Advocacia publica de estado : estudos comparativos nas democracias
Euro-americanas / Adriano Sant' Ana Pedra, Julio Pinheiro Faro, Pedro Gallo

Vieira, coordenadores ; colaboradores, Adriano Sant' Ana Pedra ... [et al.]
Curitiba : Juruéa, 2014
182 p.

Rubio Nufiez, Rafael ; Sperduti, Margherita

The regulation of lobbying at sub-national level in Spain and Italy /
Rafael Rubio Nufiez, Margherita Sperduti

Diritto pubblico comparato ed europeo : DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. 631-663

Sagaert, Vincent ; Corral, Julie del
Eigendomsvoorbehoud / Vincent Sagaert, Julie Del Corral
Mechelen : Wolters Kluwer, 2015

xxi, 178 p.

(Algemene praktische rechtsverzameling)

Salami, Emmanuel

Patent protection and plant variety rights for plant related inventions in
the EU and selected juridictions / Emmanuel Salami

European intellectual property review : EIPR. Vol. 40 (2018), issue 10, p.
630-640

Sinkfinas, Haroldas ; Vilniaus universitetas

Lietuvos ir Lenkijos konstitucinés teisés aktualijos : Parlamentas
straipsniuy rinkinys / sudarytojas ir mokslinis redaktorius Haroldas
Sinkiinas ; Vilniaus Universitetas

Vilnius : Vilniaus Universitetas, 2016

223 p.

Sterck, Julien

Sameness and selfhood : the efficiency of constitutional identities in EU
law / Julien Sterck

European law journal. Vol. 24 (2018), issues 4-5, p. 281-296

Stubenrauch, Jessica ; Garske, Beatrice ; Ekardt, Felix

Landnutzung und Phosphor in der EU, Deutschland und Mittelamerika
rechtsvergleichende Perspektiven / Jessica Stubenrauch, Beatrice Garske und
Felix Ekardt

Zeitschrift fir europdisches Umwelt- und Planungsrecht : EurUP. 16. Jahrg.
(2018), 3, p. 325-335

D/e/3407 *
000.010.2
006.114.14
006.119.1
002.114.14
002.119.1

XV/344 *
002.114.12

000.090 *
000.010.0
003.101
003.090
AAA.003
002.050

7ZX/203
BBB.401.7
002.119.2
004.119.2
008.119.2

DGA/1380 *
002.115.68

z/1203
AAA.292.1
002.119.9
006.119.0
098.119.0

B/e/281 *
002.215
004.215

z/741
BBB.208.561.10
002.848

DGA/1379 *
983.113
975.113

002.114.12

z/1117
AAA.250.43
AAA.291.5
002.122

7/1364
BBB.212.220.05
003.530
003.988
BBB.212.13
002.988
002.500
002.060.3



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 002 Page 12 Réf. : 120
002 - DROIT COMPARE ET HARMONISATION DES LEGISLATIONS
120. Stuyck, Jules H.V. 7Z/1015
L'incidence du droit de 1'Union sur les réglementations nationales BBB.228.358
régissant les ventes a perte / Jules Stuyck BBB.268.3
Journal de droit européen. 26e année (2018), no. 251, p. 254-259 002.454
002.257.90
121. Vegchel, Jan J. van 7/1512
Een Nederlands recht van antwoord driemaal is scheepsrecht? / Jan van BBB.275.3
Vegchel 008.992
Mediaforum. 30e jaarg. (2018), 4, p. 94-100 002.114.14
008.114.14
002.992
001.118.854.174
122. Verkempinck, Brecht ZX/241
Extreme wanverhoudingen tussen schadevergoeding en contractprijs / Brecht 002.217.1
Verkempinck 004.217.1
DA : revue internationale du droit des affaires = OR internationaal
tijdschrift voor ondernemingsrecht. 3 (2018) = no. 127, p. 49-67
123. Whish, Richard ; Bailey, David EC/124
Competition law / Richard Whish, David Bailey BBB.228.1
9th ed. 091.430
Oxford : Oxford University Press, c2018 993.430
cxv, 1056 p. 002.420
003 - DROIT ALLEMAND
124. Benecke, Martina Z/1470
Die neue Rechtsprechung des Bundesarbeitsgerichts zu "Scheinbewerbern" und 003.967
die Vorgaben des Europdischen Gerichtshofs / von Martina Benecke BBB.252.31
Europdische Zeitschrift fur Arbeitsrecht EuZA = European journal of AAA.510.823
labour law EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 403-420 003.102
125. Bieresborn, Dirk ; Giesberts—-Kaminski, Bernadette 7/657
Auswirkungen der EU-Datenschutz-Grundverordnung und der Anpassungsgesetze AAA.510.856
auf die Sozialgerichtsbarkeit. (Teil II), Rechte der betroffenen Personen 003.139.3
im Gerichtsverfahren / Dirk Bieresborn, Bernadette Giesberts-Kaminski 003.978
Die Sozialgerichtsbarkeit : SGb. 65. Jahrg. (2018), 9, p. 530-540
126. Boch, Thomas Z/902
Die Anreicherung von Wein als verbotene SiBung? zugleich eine Anmerkung BBB.212.220.14
zum Urteil des OVG Koblenz vom 27.2.2018 / Thomas Boch 003.590
Zeitschrift fiir das gesamte Lebensmittelrecht : ZLR. 45. Jahrg. (2018), 5, 003.985
p. 706-713
127. Brendle-Weith, Anne-Katrin 7/1208
Datenhandel im Rahmen der Datenschutzgrundverordnung / von Anne-Katrin AAA.510.856
Brendle-Weith BBB.275.4
Verbraucher und Recht VuR. Jahrg. 33 (2018), 9, p. 331-336 003.872
128. Forni, Federico 7/113
Il primato del diritto dell'Unione europea legittima il riconoscimento di BBB.214.16
un nuovo nome / Federico Forni AAA.510.449
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n. 003.227
1-2, p. 77-96 BBB.238.205
003.119.1
129. Freyler, Carmen 7/1470
Der auberhalb des Arbeitsplatzes verbrachte Bereitschaftsdienst als BBB.252.32
Arbeitszeit Urteil des Europ&dischen Gerichtshofs vom 21.2.2018, 003.966.6
Rechtssache "Matzak" / von Carmen Freyler
Europdische Zeitschrift fiir Arbeitsrecht EuZA = European journal of
labour law EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 463-472
130 Giemulla, Elmar M. ; Kortas, Peter Z/51
Rechtlicher Rahmen fiir den gewerblichen Einsatz von Luftsportgerdten am BBB.224.650
Beispiel des Bannerschlepps / von Elmar M. Giemulla und Peter Kortas 003.928

Zeitschrift fiir Luft- und Weltraumrecht : ZLW = German journal of air and
space law = Revue allemande de droit aérien et spatial. 67. Jahrg. (2018),
Heft 3, p. 408-431



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 003 Page 13 Réf. : 131
003 - DROIT ALLEMAND
131 Hatje, Armin Z/55
Der Grundrechtsmissbrauch im Unionsrecht zum Anwendungsbereich und der AAA.510.823
praktischen Bedeutung von Art 54 der Grundrechte-Charta der Europdischen AAA.510.403
Union / Armin Hatje 003.114.14
Zeitschrift fiir 6ffentliches Recht : ZOR = Journal of public law. Bd. 73 003.102
(2018), Heft 3, p. 583-601
132 Hochmann, Thomas 7/929
La communication de la Cour constitutionnelle allemande / Thomas Hochmann 003.123
Annuaire international de justice constitutionnelle. Vol. XXXIII/2017 000.719
(2018), p. 17-29
133 Holzki, Tim 7Z/902
Wenn der Bringdienst zweimal klingelt Anmerkung zu KG, "Bringmeister" / 003.985
Tim Holzki BBB.236.21
Zeitschrift fiir das gesamte Lebensmittelrecht : ZLR. 45. Jahrg. (2018), 5,
p. 696-700
134 Huppes, Nicolaas ; Wildenbeest, Thomas 7/994
De klantenvergoeding hoe een fout van het HvJ de Hoge Raad op een BBB.236.22
dwaalspoor heeft gezet / N. Huppes & T.L. Wildenbeest 008.258
Nederlands tijdschrift voor burgerlijk recht NTBR. Jaarg. 35 (2018), afl. 002.258
7, p. 204-214 003.258
135 Jatzke, Harald 7/383
Besonderheiten bei der Entstehung der Stromsteuer nach § 5 StromStG / 003.935.7
Harald Jatzke BBB.232.232
Zeitschrift fiir Zo6lle und Verbrauchsteuern : ZfZ. 94. Jahrg. (2018), Nr. 9, BBB.232.48
p. 234-239
136 Joussen, Jacob 7/1470
§ 9 Abs. 1 AGG der EuGH und die Kirchenzugehérigkeit von Beschaftigten / 003.967
von Jacob Joussen 003.114.14
Europdische Zeitschrift fiir Arbeitsrecht : EuZA = European journal of 003.118.8
labour law EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 421-435 BBB.252.31
AAA.293
AAA.510.431
137 Kiparski, Gerd ; Sassenberg, Thomas 7/829
Internet of Things aktuelle Entwicklungen und Branchenbesonderheiten bei BBB.275.4
connected Cars, eHealth und Co. immer mehr konkrete Anwendungsfdlle auch 003.999
jenseits der Automobilindustrie / Gerd Kiparski, Thomas Sassenberg
Computer und Recht : CR. 34. Jahrg. (2018), Heft 9, p. 596-603
138 Kohler, Christian ; Pintens, Walter 7/525
Entwicklungen im europdischen Personen-, Familien-, und Erbrecht 2017-2018 BBB.403.197
/ von Christian Kohler und Walter Pintens BBB.403.730
Zeitschrift fiir das gesamte Familienrecht : FamRZ. 65. Jahrg. (2018), Heft 003.227
18, p. 1369-1383 001.226.2
001.226.0
139 Kremer, Sascha 7/829
Das Auskunftsrecht der betroffenen Person in der DSGVO eine sorgfaltige AAA.510.856
Aufbereitung fiir die Praxis im Unternehmen / Sascha Kremer 003.139.3
Computer und Recht : CR. 34. Jahrg. (2018), Heft 9, p. 560-569
140. MeBerschmidt, Klaus 7/1364
Artenschutzrecht und Landwirtschaft im Zeitalter der Biodiversitdtskrise / BBB.212.13
Klaus MeRerschmidt BBB.272.53
Zeitschrift fiir europdisches Umwelt- und Planungsrecht : EurUP. 16. Jahrg. 003.530
(2018), 3, p. 336-343 003.988
141 Meyer, Olaf 7/1185
Die Belehrungspflichten des Notars bei Auslandssachverhalten / Olaf Meyer 003.205.8
Deutsche Notar-Zeitschrift : DNotZzZ. 117. Jahrg. (2018), Heft 10, p. 726-742 003.223

001.224.4



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. : 003 Page 14 Réf. : 142

003 - DROIT ALLEMAND

142 Mohr, Jochen 7/1470
Das Verhdltnis von Tarifvertragsrecht und Kartellrecht am Beispiel BBB.228.229
solo-selbstadndiger Unternehmer / von Jochen Mohr BBB.252.21
Europdische Zeitschrift fir Arbeitsrecht : EuZA = European journal of 003.455.9
labour law : EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 436-462 003.964

AAA.510.403
003.114.14
BBB.252.87

003.966.6

143. Nomos elibrary [ressource électronique] 000.090
Baden Baden : Nomos, 2012- 000.010.0
Titre pris sur l'écran d'ouverture 003.101
Europarecht 003.090

AAA.003
002.050

144. Ory, Stephan ; Weth, Stephan Z/9
Betroffenenrechte in der Justiz : die DS-GVO auf Konfrontationskurs mit der AAA.510.856
ZPO? / Stephan Ory und Stephan Weth 003.139.3
Neue juristische Wochenschrift : NJWw. 71. Jahrg. (2018), Heft 39, p. 003.233
2829-2834

145 Resch, Richard X. 7/1562
Income splitting for spouses in Germany / Richard X. Resch 003.214.1
Revue européenne et internationale de droit fiscal : R.E.I.D.F. = European 003.935.4
and international journal of tax law. No. 2 (2018), p. 227-237

146 Rudloff, Elize 7/1208
Der Vorschlag einer Warenhandels-Richtlinie der EU : Fortschritt auf dem BBB.268.3
Weg zu mehr Nachhaltigkeit? / von Elize Rudloff 003.259.7
Verbraucher und Recht : VuR. Jahrg. 33 (2018), 9, p. 323-330

147 Schoenfeld, Christoph 7/383
Gedanken zum Vorabentscheidungsersuchen aus erstinstanzlicher Sicht / AAA.755.30
Christoph Schoenfeld 003.350
Zeitschrift fir Zolle und Verbrauchsteuern : ZfZ. 94. Jahrg. (2018), Nr. 9, 003.114.3
p. 222-228 003.350

003.938

BBB.208.300

BBB.212.250

148 Seifert, Achim, 1975- 7/1470
Uberwachung des E-Mail-Verkehrs von Arbeitnehmern : Urteil des Europ&ischen 001.118.854.173
Gerichtshofs fiir Menschenrechte vom 5.9.2017, Rechtssache 003.114.14
Barbulescu/Rumdnien / von Achim Seifert 003.966.3
Europadische Zeitschrift fiir Arbeitsrecht : EuZA = European journal of 003.139.3
labour law : EJLL. Bd. 11 (2018), 4, p. 502-510 AAA.510.856

AAA.510.425

AAA.510.427

149. Strafburger, Benjamin 7Z/1364
Perspektiven einer klimafreundlichen Reorganisation der Energieversorgung BBB.272.51
mittels indirekter Verhaltenssteuerung / Benjamin StraBburger 003.988
Zeitschrift fir europdisches Umwelt- und Planungsrecht : EurUP. 16. Jahrg. 003.735
(2018), 3, p. 268-279 003.935.7

BBB.232.48
BBB.273.48

150 Stubenrauch, Jessica ; Garske, Beatrice ; Ekardt, Felix 7/1364
Landnutzung und Phosphor in der EU, Deutschland und Mittelamerika BBB.212.220.05
rechtsvergleichende Perspektiven / Jessica Stubenrauch, Beatrice Garske und 003.530
Felix Ekardt 003.988
Zeitschrift fiir europdisches Umwelt- und Planungsrecht : EurUP. 16. Jahrg. BBB.212.13
(2018), 3, p. 325-335 002.988

002.500
002.060.3

151 SiiB, Rembert 7/1185
Die Entscheidung des EuGH in der Rechtssache Mahnkopf : Folgen fir das BBB.403.730
gesetzliche Erbrecht des iiberlebenden Ehegatten in internationalen Ehen und 003.227

neue Gestaltungsmdglichkeiten / Rembert SuB
Deutsche Notar-Zeitschrift : DNotZzZ. 117. Jahrg. (2018), Heft 10, p. 742-757



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. : 003 Page 15 Réf. : 152

003 - DROIT ALLEMAND

152 Winkler, Daniela ; Zeccola, Marc 7/1364
Ausschreibung flir erneuerbare Energien nach EEG 2017 : Wettbewerb, BBB.273.48
Effizienz, Akzeptanz / Daniela Winkler und Marc Zeccola 003.735
Zeitschrift fiir europdisches Umwelt- und Planungsrecht : EurUP. 16. Jahrg. BBB.228.992
(2018), 3, p. 306-313 003.360

153 Zechmeister, David 7/902
Quo vadis §39 Abs. 2 LFGB : die Suche nach der richtigen 003.985
Ermdchtigungsgrundlage / David Zechmeister BBB.236.21
Zeitschrift fiir das gesamte Lebensmittelrecht : ZLR. 45. Jahrg. (2018), 5, BBB.236.9
p. 624-636

004 - DROIT BELGE

154 Audenaert, Nele 7/1442
Het ne-bis-in-idembeginsel en eenheid van opzet : een goed huwelijk? / Nele AAA.510.491
Audenaert 004.163
Tijdschrift voor strafrecht. 19e jaarg. (2018), nr. 4, p. 262-280 004.114.14

001.118.854.172

155 Cloots, Bjorn ; Toumanova, Anastasia z/111
Recente decretale inperkingen van de juridische actiemogelijkheden in het 004.146.5
omgevings—- en milieurecht : het moeras van de vergunningsbetwistingen 004.988
drooggelegd? / Bjdrn Cloots, Anastasia Toumanova 001.984.0
Rechtskundig weekblad : RW. Jaarg. 82/2018-19 (2018), nr. 5, p. 162-176 BBB.272.3

156. Cobbaut, Elliot Z/200
La loi du 3 septembre 2017 relative a la publication d'informations non BBB.236.250
financiéres : une mise en perspective / Elliot Cobbaut 004.255.45
Tijdschrift voor sociaal recht : TSR = Revue de droit social : RDS. 3
(2018), p. 397-455

157 Coibion, Arnaud ; Viseur, Gabrille 7/919
Les reégles de compétence en matiere de conflits internes aux sociétés BBB.403.151.16
histoire d'un raccourci : noot / Arnaud Coibion et Gabrielle Viseur 004.255.45
Tijdschrift voor rechtspersoon en vennootschap : trv = Revue pratique des 004.228
sociétés : rps. 6 (2018), p. 535-542

158 Culot, Henri ; Van Gerven, Dirk 7/919
Droit des sociétés : chronique = Vennootschapsrecht 2017-2018 : kroniek / 004.255.3
Henri Culot et/en Dirk Van Gerven BBB.236.250
Tijdschrift voor rechtspersoon en vennootschap : trv = Revue pratique des
sociétés : rps. 6 (2018), p. 498-533

159 Detienne, Quentin ; Maisin, Jean-Benoit 7/200
Sélection par les partenaires sociaux d'un organisme de pension sectoriel 004.975.2
1'obligation de transparence européenne et l'exercice de la négociation 004.380
collective : les voies de la conciliation / Quentin Detienne, Jean-Benoit BBB.214.354.6
Maisin BBB.236.8
Tijdschrift voor sociaal recht : TSR = Revue de droit social : RDS. 3
(2018), p. 457-513

160. Malherbe, Philippe Z/919
De 1'utilité de l'uniformité : illicéité de 1l'agrément fiscal préalable des 004.255.45
fusions internationales? : note / Philippe Malherbe
Tijdschrift voor rechtspersoon en vennootschap : trv = Revue pratique des
sociétés : rps. 6 (2018), p. 543-548

161. Pahladsingh, Aniel 7ZX/203
HvJ 26 juli 2017, zaak C-225/16, Mossa Ouhrami, ECLI:EU:C:2017:590 : noot / BBB.401.7
Aniel Pahladsingh 002.119.2
Tijdschrift voor vreemdelingenrecht : T.Vreemd. Nr. 3 (2018), p. 270-274 004.119.2

008.119.2

162. Sagaert, Vincent ; Corral, Julie del B/e/281

Eigendomsvoorbehoud / Vincent Sagaert, Julie Del Corral
Mechelen : Wolters Kluwer, 2015

xxi, 178 p.

(Algemene praktische rechtsverzameling)

002.215
004.215



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 004 Page 16 Réf. : 163

004 - DROIT BELGE

163. Stuyck, Jules H.V. Z/45
De Belgische wet houdende hervorming van het ondernemingsrecht : een 004.254
decisieve stap in de modernisering van het economisch recht / J. Stuyck
S.E.W. : tijdschrift voor Europees en economisch recht. 66e jaarg. (2018),

9, p. 350-359

164. Verkempinck, Brecht 7X/241
Extreme wanverhoudingen tussen schadevergoeding en contractprijs / Brecht 002.217.1
Verkempinck 004.217.1
DA : revue internationale du droit des affaires = OR : internationaal
tijdschrift voor ondernemingsrecht. 3 (2018) = no. 127, p. 49-67

005 - DROIT FRANCAIS

165. Antoine, Aurélien ; Lahouazi, Mehdi 7/189
Privatisation vs nationalisation : faut-il choisir son camp? : réflexions a 005.924
partir d'une comparaison franco-britannique de l'exploitation du transport 091.924
ferroviaire de voyageurs / par Aurélien Antoine et Mehdi Lahouazi 002.924
L'actualité juridique : droit administratif : AJDA. No. 31 (2018), p.
1758-1764

166. Auzero, Gilles ; Baugard, Dirk ; Dockés, Emmanuel F/1/114 *
Droit du travail / Gilles Auzero, Dirk Baugard, Emmanuel Dockes 005.962
32e éd.

Paris : Dalloz, 2018
xiv, 1863 p.
(Précis Dalloz)

167. Castets-Renard, Céline 7/1586
Réforme de la LIL et transposition de la directive a des fins de AAA.510.856
coopération policére et judiciaire pénale / Céline Castets-Renard 005.139.3
Dalloz IP/IT. No. 9 (2018), p. 480-484 005.167

168. Dalloz bibliotheque [ressource électronique] : ouvrages numériques 005.090 ~*
Paris : Dalloz, [200-2]- 005.101
Titre pris sur 1l'écran d'ouverture 005.030

Dalloz Bibliotheque professionnelle 500 ouvrages

169. Disant, Mathieu 7/929
La communication du Conseil constitutionnel : évolution, organisation, 005.123
méthodes / Mathieu Disant 000.719

Annuaire international de justice constitutionnelle. Vol. XXXIII/2017
(2018), p. 59-75

170. Favoreu, Louis F/i/263 *
Droit constitutionnel / Louils Favoreu ... [et al.] 005.112
2le éd., 2019
Paris : Dalloz, 2018
xxiv, 1135 p.
(Précis Dalloz. Droit public, science politique)

171. Gaudemet, Yves F/k/580 *
Droit administratif / Yves Gaudemet 005.132
22e éd.

Issy-les-Moulineaux : LGDJ-Lextenso éd., 2018
600 p.
(Manuels / Librairie générale de droit et de jurisprudence)

172. Grass, Roger 7ZX/696
Cour de cassation : pourvoi no. 15-25.452 / rapport de Roger Grass 005.936

Justice & cassation. 2018, p. 243-252

173. Jacquot, Nicolas ; Guilland, Nicolas 7/221
De la négligence a la complicité, il n'y a qu'un pas en matiere de TVA : BBB.232.231
note / Nicolas Jacquot, Nicolas Guilland 005.935.6

Revue de droit fiscal. No. 38 (2018), p. 49-52
Titre trouvé a la page 41

174. Kalfléche, Grégory F/u/223 *
Droit de l'urbanisme / Grégory Kalfléche 005.993
2e éd. mise a jour
Paris : Presses universitaires de France, 2018
xx, 507 p.

(Thémis. Droit)



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 005 Page 17 Réf. : 175

175 Le Cannu, Paul ; Dondero, Bruno F/g/364 *
Droit des sociétés / Paul Le Cannu, Bruno Dondero 005.255.2
Te éd.

Paris : LGDJ-Lextenso éd., 2018
1127 p.
(Précis Domat. Droit privé)

176 Lessi, Jean 7ZX/696
La vie privée et les données personnelles dans 1l'espace numérique / Jean AAA.510.856
Lessi 005.139.3
Justice & cassation. 2018, p. 65-73

177 Roussille, Myriam Z/507
Les produits structurés, produits a haut risque / étude rédigée par Myriam 005.944
Roussille 005.259.7
La semaine juridique. Entreprise et affaires. No. 38 (2018), p. 44-50

178. Tchen, Vincent 7/41
La loi pour une immigration maitrisée, un droit d'asile effectif et une BBB.401.7
intégration réussie : des moyens juridiques a la hauteur des ambitions 005.119.2
affichées? / Vincent Tchen
La semaine juridique. Edition générale. No. 39 (2018), p. 1686-1690

179 Trifounovitch, Yelena ; Fabre, Guillaume 7/1571
Selected issues relating to the application of State aid law in France / BBB.228.990
Yelena Trifounovitch & Guillaume Fabre 005.360
Competition law & policy debate : CLPD. Vol. 4 (2018), issue 3 = 15, p.

46-54

180 Vapaille, Laurence 7Z/1562
L'imposition des revenus de la famille en droit francais : un traitement a 005.214.1
géometrie variable? / Laurence Vapaille 005.935.4
Revue européenne et internationale de droit fiscal : R.E.I.D.F. = European
and international journal of tax law. No. 2 (2018), p. 219-226

181 Visentin-Portanelli, Aurora ; Bianco, Alessandro 7/113
La disciplina dell'e-commerce nell'ordinamento giuridico francese : novita 005.257.90
normative / Aurora Visentin-Portanelli e Alessandro Bianco BBB.238.212.28
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n.

1-2, p. 295-303

182 Vogel, Louis EC/1611
Code de la concurrence : [droits européen et francais] / par Louis Vogel 005.410
2e éd., 2018/2019 BBB.228.1
Paris : LawlLex ; Bruxelles : Bruylant, 2018
2005 p.

006 - DROIT ITALIEN

183 Antich, Federico IHCM/402
Enforcing the mediated settlement and the need for an appropriate legal BBB.403.923.3
framework : some reflections from within the EU and beyond / Federico BBB.403.167
Antich 006.239.4
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 325-346 091.239.4

002.239.4
001.255.115

184 Carli, Massimo J/i/872
Diritto regionale : le autonomie regionali, speciali e ordinarie / Massimo 006.114.2
Carli ; introduzione e postfazione di Enzo Balboni
Torino : Giappichelli, 2018
xvi, 347 p.

185 Cerrato, Stefano A. 7/113
Negoziare in rete : appunti su contratti e realta virtuale nell'era della 006.999
digitalizzazione / Stefano A. Cerrato BBB.275.4
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n. 006.257.90
1-2, p. 233-266 006.257.3

005 - DROIT FRANCAIS

BBB.238.210



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 006 Page 18 Réf. : 186
006 - DROIT ITALIEN

186 Ceruti, Marco 7/975

La procedura negoziata competitiva nel campo dei beni demaniali e pubblici BBB.236.8
problemi di definizione, disciplina e prassi nell'ordinamento giuridico 006.380

nazionale / Marco Ceruti

Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 1,

p. 27-61

187 Cetra, Antonio ; Cian, Marco J/g/606
Manuale di diritto commerciale / A. Cetra [et al.] ; a cura di Marco 006.252
Cian
2. ed.

Torino Giappichelli, 2018
xxxiii, 700 p.

188 Chizzini, Augusto J/e/684
La tutela giurisdizionale dei diritti / Augusto Chizzini 006.233
Milano Giuffre, c2018
xliv, 784 p.

(I1 codice civile commentario ; art. 2907)

189 Ciancimino, Michele 7/1264
La discriminazione contrattuale profili rilevanti per la tutela della AAA.510.449
persona note a margine di un recente dibattito dottrinale / Michele BBB.252.31
Ciancimino 006.967
I1 diritto di famiglia e delle persone. Vol. XLVII (2018), 2, pt. II, p. 006.114.14
667-715

190. Contaldo, Alfonso ; Peluso, Flaviano 7/645
L'evoluzione normativa in materia di fondazioni liriche, di istituzioni 006.994
assimilate (concertistiche orchestrali e sinfoniche) anche alla luce delle 006.340.1
recenti riforme legislative e degli interventi giurisprudenziali / Alfonso BBB.267.7
Contaldo, Flaviano Peluso
Il diritto di autore. Anno LXXXIX (2018), n. 1, p. 1-34

191. Costa, Paolo 7/975
La Carta europea dell'autonomia locale tra postdemocrazia e iperdemocrazia 001.118.94

appunti per una rilettura giuridica, alla luce della giurisprudenza 006.139.8
costituzionale / Paolo Costa
Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 1,
p. 63-83

192. Cuffaro, Vincenzo, 1951- 7/826
Il diritto europeo sul trattamento dei dati personali / Vincenzo Cuffaro AAA.510.856
Contratto e impresa. Anno XXXIV (2018), 3, p. 1098-1119 006.139.3

193. Di Noia, Carmine ; Gargantini, Matteo 7/1421
Corporate governance e comunicazione di informazioni privilegiate / Carmine BBB.236.625
Di Noia, Matteo Gargantini 006.944
Rivista di diritto societario : RDS. No. 1 (2018), p. 183-227

194. Epidendio, Tomaso Emilio ; Varraso, Gianluca J/h/296
Codice delle confische / a cura di Tomaso Epidendio, Gianluca Varraso 006.169
Milano Giuffre, c2018
xxxiii, 1671 p.

(Le fonti del diritto italiano)

195. Fava, Claudia D/e/3407
Cittadinanza e residenza in diritto tributario / Claudia Fava 006.935.8
La cittadinanza quale "valore". 2018, p. 145-165

196. Finocchiaro, Giusella 7/113
Il perfezionamento del contratto on line opportunita e criticita / BBB.238.212.28
Giusella Finocchiaro 006.257.90
Diritto comunitario e degli scambi internazionali. Anno LVII (2018), n. BBB.268.3
1-2, p. 187-202 006.257.3

001.255.0

001.995



CJUE - Sys
Mat. 006
197.

Edition du 20/12/2018

*

teme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 19
006 - DROIT ITALIEN
Forti, Gabrio ; Seminara, Sergio ; Zuccala, Giuseppe ; Italia

Commentario breve al Codice penale / Gabrio Forti, Sergio Seminara,
Giuseppe Zuccala

6. ed.
Padova CEDAM, 2017
2500 p.
(Breviaria Iuris ; 6)

Ghera, Edoardo ; Garilli, Alessandro ; Garofalo, Domenico

Diritto del lavoro / Edoardo Ghera, Alessandro Garilli, Domenico Garofalo
3. ed.

Torino Giappichelli, 2017

xvii, 630 p.

Gianoncelli, Stefania

Le systeme fiscal italien et la famille principe d'égalité et poursuite
des objectifs constitutionnels / Stefania Gianoncelli

Revue européenne et internationale de droit fiscal : R.E.I.D.F. = European
and international journal of tax law. No. 2 (2018), p. 204-210

Macchia, Marco

La regolamentazione degli affidamenti da parte dei concessionari / Marco
Macchia

Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 1,
p. 153-181

Malfatti, Elena ; Biondi Dal Monte, Francesca ; Pignatelli, Nicola
I "livelli"™ di tutela dei diritti fondamentali nella dimensione europea /

Elena Malfatti ; con la collaborazione di Francesca Biondi Dal Monte e
Nicola Pignatelli

3. ed.

Torino Giappichelli, 2018

xviii, 380 p.

Mandrioli, Crisanto ; Carratta, Antonio
Corso di diritto processuale civile / Crisanto Mandrioli, Antonio Carratta
Editio minor, 15. ed.

Torino Giappichelli, 2018

3 vol. (xi, 304; 344; xiii, 416 p.)

vol. I: Nozioni introduttive e disposizioni generali -- vol. II: Il
processo di cognizione -- vol. III: L'esecuzione forzata, i1 procedimenti

speciali, l'arbitrato, la mediazione e la negoziazione assistita

Manzione, Domenico ; Marra, Giuseppe ; Rampini, Paolo ; Trovato, Angelo
Codice dell'immigrazione e asilo / a cura di Domenico Manzione ; con il
coordinamento di Giuseppe Marra, Paolo Rampini, Angelo Trovato

Milano Giuffre, c2018

xxiii, 1615 p.

(Le fonti del diritto italiano)

Mastroianni, Roberto
L'art. 11 Cost. preso sul serio / Roberto Mastroianni

Diritto pubblico comparato ed europeo DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. v-xii

Mota Flores, Ventura Enrique ; Ponte, Flavio Vincenzo

La cittadinanza quale "valore" un approccio giuridico-economico / a cura
di Ventura Enrique Mota Flores, Flavio V. Ponte

Milano Wolters Kluwer Italia ; [s.l.] Cedam, c2018

x, 206 p.

(La testa di Gorgone ; 12)

Nunziata, Massimo

L'affidamento diretto del trasporto locale ferroviario tra concorrenza e
protezionismo / Massimo Nunziata

Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 1,
p. 183-215

Pinto, Vincenzo
Il sistema della "garanzia in solido" nel gruppo bancario cooperativo /
Vincenzo Pinto

Banca, borsa, titoli di credito. Vol. LXXI (2018), 4, pt. I, p. 461-490

J/h/45
006.152

J/1/365
006.962

72/1562
006.214.1
006.935.4

z/975
BBB.236.8
006.380

DA/1839
006.114.14
AAA.510.803
001.118.854.13

J/£/84
006.232

J/1/873
006.119.2

7Z/1203
006.118.3
AAA.520.02
006.114.3

D/e/3407
000.010.2
006.114.14
006.119.1
002.114.14
002.119.1

Z/975
006.924
006.455.9

72/149
BBB.236.613
006.944
006.390

*

*



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 006 Page 20 Réf. : 208

006 - DROIT ITALIEN

208. Razzante, Ranieri J/o/320 *
Lineamenti di diritto finanziario / a cura di Ranieri Razzante 006.944
Ospedaletto : Pacini, 2018
xii, 306 p.

209. Rubio Nufnez, Rafael ; Sperduti, Margherita 7/1203
The regulation of lobbying at sub-national level in Spain and Italy / AAA.292.1
Rafael Rubio Nufiez, Margherita Sperduti 002.119.9
Diritto pubblico comparato ed europeo : DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. 631-663 006.119.0

098.119.0

210. Salerno, Maria Elena 7/149
Sul contenuto e la forma della valutazione di adeguatezza delle operazioni BBB.236.623
in strumenti finanziari e dei relativi obblighi informativi nella 006.944

disciplina pre-MiFID / Maria Elena Salerno
Banca, borsa, titoli di credito. Vol. LXXI (2018), 4, pt. II, p. 415-427

211. Stella, Marcello 7/149
Autoresponsabilita, buona fede e poteri processuali nel regolamento di BBB.236.619
conto corrente / Marcello Stella 006.945

Banca, borsa, titoli di credito. Vol. LXXI (2018), 4, pt. I, p. 511-553

212. Tenore, Vito ; Attanasio, Antonio J/k/485 *
La nuova Corte dei conti : responsabilita, pensioni, controlli : dottrina, 006.145.5
giurisprudenza, normativa, formulario / Vito Tenore (a cura di) ;
contributi di Antonio Attanasio ... [et al.] ; presentazione di Angelo
Buscema

4. ed. aggiornata al Codice della giustizia contabile
Milano : Giuffre, c2018

lv, 1805 p.

213. Tonini, Paolo M. J/h/161 *
Lineamenti di diritto processuale penale / Paolo Tonini 006.162
16. ed.

Milano : Giuffre, c2018
xxii, 659 p.

214. Torchia, Francesco D/e/3407
Cittadinanza ed assistenza sanitaria : il diritto alla cura AAA.510.483
transfrontaliera / Francesco Torchia AAA.510.475
La cittadinanza quale "valore". 2018, p. 55-68 BBB.214.354.5

006.975.4
006.983

215. Zaccaria, Roberto ; Valastro, Alessandra ; Albanesi, Enrico ; Brogi, Elda J/u/410 *
Diritto dell'informazione e della comunicazione / Roberto Zaccaria, 006.996
Alessandra Valastro, Enrico Albanesi ; con la collaborazione di Elda Brogi 006.992

[et al.]
10. ed.
Milano : Wolters Kluwer Italia ; [s.l.] : CEDAM, 2018
xix, 540 p.

007 - DROIT LUXEMBOURGEOIS

216. Chaouche, Fatima 7/1562
Communautés de vie et fiscalité individuelle au Grand-Duché de Luxembourg / 007.214.1
Fatima Chaouche 007.935.4
Revue européenne et internationale de droit fiscal : R.E.I.D.F. = European

and international journal of tax law. No. 2 (2018), p. 194-203

008 - DROIT NEERLANDAIS

217. Abma, Rients N/g/326 *
De algemene vergadering van Nederlandse beursvennootschappen / R. Abma ... 008.255.45
[et al.]
Deventer : Wolters Kluwer, 2017
xvi, 264 p.

(Recht en praktijk. Ondernemingsrecht ; 9)

218. Abma, Rients 7/256
Het voorontwerp van het wetsvoorstel ter implementatie van de herziene BBB.236.251.01
richtlijn aandeelhoudersrechten / R. Abma 008.255.45

Ondernemingsrecht. Afl. 14 (2018), p. 624-630



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 008 Page 21 Réf. : 219
008 - DROIT NEERLANDAIS
219 Angeren, Jan Reinier van ; Ravelli, Sophie 7/1028
Wat wordt de invloed van de zaak Appingedam op het omgevingsrecht? / J.R. BBB.216.59
van Angeren & S. Ravelli 008.460.1
Milieu & Recht M en R. Jaarg. 45 (2018), nr. 7, p. 443-451 008.993
220. Battjes, Hemme z/57
Kroniek van het migratierecht / Hemme Battjes [et al.] BBB.401.7
Nederlands juristenblad NJB. Jaarg. 93 (2018), afl. 35, p. 2672-2683 008.119
221. Bemelmans, Joeri Hubertus Bernardus, 1988- N/h/155
Totdat het tegendeel is bewezen de onschuldpresumptie in 008.114.14
rechtshistorisch, theoretisch, internationaalrechtelijk en Nederlands 008.169
strafprocesrechtelijk perspectief / door Joeri Hubertus Bernardus Bemelmans 001.118.854.172
Deventer Wolters Kluwer, 2018 001.151.2
xix, 622 p. 008.154
(Staat en recht ; d. 35)
Aussi: proefschrift-Radboud Universiteit Nijmegen, 2018
222. Bierens, Bart 7/256
Een juridische rondreis door het geldstelsel van het Koninkrijk der BBB.240.22
Nederlanden / B. Bierens 008.390
Ondernemingsrecht. Afl. 13 (2018), p. 569-576 008.114.2
CCC.120.180.5
223. Elion, Barbara C. ; Sinninghe Damsté, Mijke H.C. 7/256
Europese initiatieven voor collectief schadevergoedingsrecht / B.C. Elion & 008.235
M.H.C. Sinninghe Damsté BBB.403.929
Ondernemingsrecht. Afl. 14 (2018), p. 605-612
224. Filius, E. Z/747
De zoektocht naar de balans tussen Unierechtelijke verplichtingen en de BBB.405.2
naleving van internationale overeenkomsten met derde landen / E. Filius 001.152
Delikt en delinkwent D en D. Jaarg. 48 (2018), afl. 8, p. 692-720 008.167
AAA.765.336
AAA.510.483
225. Geertsema, Karen E. 7/856
Alheto en de betekenis van volledig en ex nunc rechterlijk onderzoek : HVJ BBB.401.7
EU 25 juli 2018, C-585/16 (Alheto), ECLI:EU:C:2018:584 / Karen Geertsema 008.119.2
Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 446-449 008.146.5
226. Geleijnse, C. Arno ; Heinrich, Jean-Paul ; Bootsma, Jannetje 7/57
Kroniek van het algemeen bestuursrecht / Arno Geleijnse, Jean-Paul Heinrich 008.133
& Jannetje Bootsma 008.143
Nederlands juristenblad NJB. Jaarg. 93 (2018), afl. 35, p. 2598-2612 BBB.216.59
008.460.1
227. Hattum, Bonne van N/£/200
De afwikkeling van zorgplichtclaims een onderzoek naar het adequater 008.944
oplossen van affaires rondom retail-producten en dienstverlening op de 008.259.7
financiéle markten / B. van Hattum BBB.236.613
Den Haag Boom juridisch, 2018 008.390
338 p. BBB.236.623
(Boom masterreeks) 000.020.3
Texte remanié de: proefschrift-Universiteit van Amsterdam, 2017 008.234
008.217.1
228. Hermans, Rudolf Martinus N/£/201
Het onderzoek in de enquéteprocedure een normatieve beschrijving van de 008.255.3
wijze waarop de onderzoekers het onderzoek moeten uitvoeren en de 008.234
Ondernemingskamer het onderzoek moet aansturen, alsmede een vergelijking
met het deskundigenonderzoek in de civiele procedure / door Rudolf Martinus
Hermans
Deventer Wolters Kluwer, 2017
xxxiii, 763 p.
(Serie vanwege het Van der Heijden Instituut te Nijmegen ; d. 145)
Aussi: proefschrift-Radboud Universiteit Nijmegen, 2017
229. Huppes, Nicolaas ; Wildenbeest, Thomas 7/994
De klantenvergoeding hoe een fout van het HvJ de Hoge Raad op een BBB.236.22
dwaalspoor heeft gezet / N. Huppes & T.L. Wildenbeest 008.258
Nederlands tijdschrift voor burgerlijk recht NTBR. Jaarg. 35 (2018), afl. 002.258
7, p. 204-214 003.258



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 008 Page 22 Réf. : 230

008 - DROIT NEERLANDAIS

230. Kastrop, Erik M.J. 7Z/708
Zetelverplaatsingen in het internationaliserende fiscale landschap / E.M.J. BBB.232.22
Kastrop BBB.232.44
Weekblad fiscaal recht. 147e jaarg. (2018), 7255, p. 1202-1211 BBB.216.472
008.935.8
008.935.5
008.935.4
001.165.3
231. Kooten, Teunis van N/1i/287 *
Het kerkgenootschap in de neutrale staat : [een verkenning en analyse van 008.118.8
de positie van het kerkgenootschap binnen de Nederlandse rechtsorde] / 008.114.14
Teunis van Kooten 001.118.854.174
Den Haag : Boom juridisch, 2017
616 p.
232. Meester, J.M. z7/817
Koppelverkoop in de IDD : enkele vragen bij de implementatie van de 008.950
Richtlijn verzekeringsdistributie / J.M. Meester 008.944
Tijdschrift voor consumentenrecht & handelspraktijken : TvC. 5 (2018), p. 008.390
228-233 BBB.236.623
008.259.7
BBB.236.71
BBB.268.3
233. Mellenbergh, Rik 7/256
Kan overtreding van het "verbod op asset-stripping" leiden tot een BBB.236.623
vordering uit onrechtmatige daad? / R. Mellenbergh 008.947
Ondernemingsrecht. Afl. 14 (2018), p. 613-623 008.217.2
008.255.6
008.255.45
008.390
234, Merkx, Maria Magdalena Wilhelmina Désirée, 1982- 7/708
Btw en belastingplan 2019 / M.M.W.D. Merkx 008.935.6
Weekblad fiscaal recht. 147e jaarg. (2018), 7257, p. 1295-1305 BBB.232.231
235. Oosten, Jan C. van ; Drahmann, Annemarie 7/1046
De gevolgen van Appingedam en Zeewolde voor het Nederlands bestuursrecht, BBB.216.59
in het bijzonder voor ruimtelijke besluiten / J.C. van Oosten en A. 008.460.1
Drahmann 008.993
Jurisprudentie bestuursrecht plus : JBplus. Jaarg. 20 (2018), nr. 3, p. 008.138.8
19-41
236. Pahladsingh, Aniel 7ZX/203
HvJ 26 juli 2017, zaak C-225/16, Mossa Ouhrami, ECLI:EU:C:2017:590 : noot / BBB.401.7
Aniel Pahladsingh 002.119.2
Tijdschrift voor vreemdelingenrecht : T.Vreemd. Nr. 3 (2018), p. 270-274 004.119.2
008.119.2
237. Pieterse, L.J.A. Z/57
Kroniek van het belastingrecht / Rens Pieterse 008.938
Nederlands juristenblad : NJB. Jaarg. 93 (2018), afl. 35, p. 2663-2671 008.935.3
008.935.8
BBB.232.9
238. Rafi, Sadhia 7/856
Kroniek toelatingsgronden asiel : najaar 2018 / Sadhia Rafi 008.119.2
Asiel & Migrantenrecht : A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 437-445 001.118.830
BBB.401.7

001.118.854.13

239. Renssen, Samantha z/57
Tattoos : vrijheid van meningsuiting anno 2018 / Samantha Renssen 008.114.14
Nederlands juristenblad : NJB. Jaarg. 93 (2018), afl. 33, p. 2455-2460 008.966.3

BBB.252.31

AAA.510.449

240. Roelofs, Stephan H.J.M. 7/856
Het arsenaal van "arbeid vrij" tot "arbeid niet toegestaan" : 008.119.2
arbeidsmarktaantekeningen in het reguliere vreemdelingenrecht. (1) / 008.967
Stephan Roelofs BBB.401.7

Asiel & Migrantenrecht : A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 431-436



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 008 Page 23 Réf. : 241
008 - DROIT NEERLANDAIS

241 Vegchel, Jan J. van 7Z/1512
Een Nederlands recht van antwoord driemaal is scheepsrecht? / Jan van BBB.275.3
Vegchel 008.992
Mediaforum. 30e jaarg. (2018), 4, p. 94-100 002.114.14
008.114.14
002.992

001.118.854.174

242 Vennik, Margot I. ; Schoneveld, Esther 7/856
Gebreken van de procedure voor het visum kort verblijf / Margot Vennik en 008.119.2
Esther Schoneveld BBB.401.5
Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 8, p. 356-362
243 Vleggeert, Jan ; Vording, Henk Z/708
Bronbelasting 2020 een wassen neus / J. Vleggeert, H. Vording 008.935.5
Weekblad fiscaal recht. 147e jaarg. (2018), 7258, p. 1314-1320 BBB.232.44
BBB.232.46
244 Werner, Jorg 7/856
Grondrechten beperking of versterking van het recht op gezinshereniging? BBB.401.7
kritische analyse uitspraken Afdeling over gezinsband tussen vaders en 001.118.854.173
kinderen / Jorg Werner 008.114.14
Asiel & Migrantenrecht A&MR. Jaarg. 9 (2018), nr. 9, p. 424-430 008.119.2
AAA.510.445
AAA.510.425
245 Wieland, Jaap N/k/289
De bescherming van concurrentiebelangen in het bestuursrecht / Jaap Wieland 008.455.85
Den Haag Boom juridisch, 2017 008.146.4
xix, 458 p. BBB.228.38
(Meijersreeks ; 287)
246 Wijsman, Leon C.A. N/o/151
Nemo tenetur in belastingzaken = Nemo tenetur in tax matters / L.C.A. 001.118.854.172
Wijsman 008.114.14
Deventer Wolters Kluwer, 2017 008.938
xxvii, 519 p. 008.156
(Fiscale monografieén ; nr. 150) 008.169
Aussi: proefschrift-Erasmus Universiteit Rotterdam, 2017 001.118.854.183
247 wWit, A.M. de 7Z/708
Het arrest-gemeente Borsele het laatste woord nog niet over gezegd / A.M. BBB.232.231
de Wit 008.935.6
Weekblad fiscaal recht. 147e jaarg. (2018), 7255, p. 1212-1219
091 - DROITS BRITANNIQUES
248 Alpa, Guido 7/1131
Diritti, liberta fondamentali e disciplina del contratto modelli a AAA.510.403
confronto. Seconda parte / Guido Alpa 091.114.14
Rivista critica del diritto privato. Anno XXXVI (2018), n. 3, p. 327-358 091.217.1
001.118.854.13
002.114.14
002.217.1
249 Antich, Federico IHCM/402
Enforcing the mediated settlement and the need for an appropriate legal BBB.403.923.3
framework some reflections from within the EU and beyond / Federico BBB.403.167
Antich 006.239.4
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 325-346 091.239.4
002.239.4
001.255.115
250 Antoine, Aurélien ; Lahouazi, Mehdi 7/189
Privatisation vs nationalisation faut-il choisir son camp? réflexions a 005.924
partir d'une comparaison franco-britannique de l'exploitation du transport 091.924
ferroviaire de voyageurs / par Aurélien Antoine et Mehdi Lahouazi 002.924
L'actualité juridique droit administratif AJDA. No. 31 (2018), p.
1758-1764
251 Bhaimia, Sahar 7/924
The General Data Protection Regulation the next generation of EU data AAA.510.856
protection / Sahar Bhaimia 091.139.3

Legal information management. Vol. 18 (2018), no. 1, p. 21-28



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 091 Page 24 Réf. : 252
091 - DROITS BRITANNIQUES
252 Butler, Oliver 7/1054
Obligations imposed on private parties by the GDPR and UK data protection AAA.510.856
law : blurring the public-private divide / Olivier Butler 091.139.3
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 555-572
253 Great Britain. Competition Appeal Tribunal GB/m/123
Competition Appeal Tribunal annual report and accounts 2017/2018 091.455.83
London : Competition Appeal Tribunal, 2018
85 p.
Titre trouvé sur la couverture
254 Mucciarelli, Federico Maria 7/1421
Brexit e diritto delle societa brevi note su un minaccioso documento 091.114.3
della Commissione europea / Federico M. Mucciarelli AAA.980
Rivista di diritto societario : RDS. No. 1 (2018), p. 229-235 091.255.3
BBB.236.250
255 Okoli, Pontian N. 7Z/1536
English worldwide freezing orders in Europe a pragmatic search for legal 091.237
certainty and the limits of judicial discretion / Pontian N. Okoli BBB.403.157
European journal of comparative law and governance : EJCL. Vol. 5 (2018),
issue 3, p. 250-274
256 Singer, Sarah 7/1504
National security, criminality and exclusion from refugee protection under BBB.401.7
the EU Qualification Directive expanding the grounds of exclusion by the AAA.980
back door / Sarah Singer 091.114.3
Journal of immigration, asylum and nationality law. Vol. 32 (2018), no. 3,
p. 284-300
257 Verschueren, Herwig 7/1425
Socialezekerheidcodrdinatie na de Brexit / H. Verschueren BBB.214.356
Tijdschrift recht en arbeid TRA. Jaarg. 10 (2018), afl. 11, p. 3-10 AAA.980
091.114.3
091.973
258 Whish, Richard ; Bailey, David EC/124
Competition law / Richard Whish, David Bailey BBB.228.1
9th ed. 091.430
Oxford : Oxford University Press, c2018 993.430
cxv, 1056 p. 002.420
259 Wright, Lisa ; Dhaun, Neha Z/1571
State aid the UK post-Brexit / Lisa Wright, Neha Dhaun BBB.228.990
Competition law & policy debate CLPD. Vol. 4 (2018), issue 3 = 15, p. AAA.980
60-66 091.360
091.114.3
260 Yeo, Colin ; Reardon-Smith, Susan 7/1504
The impact of Brexit on UK asylum law / Colin Yeo and Susan Reardon-Smith BBB.401.7
Journal of immigration, asylum and nationality law. Vol. 32 (2018), no. 3, AAA.980
p. 232-257 091.114.3
091.119.2
092 - DROIT IRLANDAIS
261. Biehler, Hilary ; McGrath, Declan ; Egan McGrath, Emily Ir/f/15
Delany and McGrath on civil procedure / Hilary Biehler and Declan McGrath 092.232
and Emily Egan McGrath
4th ed.
Dublin : Round Hall Thomson Reuters, 2018
clxvi, 1437 p.
(The Brehon library)
262. Kavanagh, Jennifer Ir/i/41

Constitutional law in Ireland / by Jennifer Kavanagh
Dublin : Clarus Press, c2018

xxx, 186 p.

(Core text series)

092.113



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 092 Page 25 Réf. : 263

092 - DROIT IRLANDAIS

263 Kerr, Anthony Ir/e/30
The civil liability acts / Anthony Kerr 092.217.2
5th ed.

Dublin : Round Hall : ThomsonReuters, 2017
xv, 136 p.
(Round Hall annotated legislation)
093 - DROIT DANOIS

264 Creve, Bart A. ; Gaarslev, Sonny ; Herbing, Michael 7/1571
The Danish State aid regime / Bart A. Creve, Sonny Gaarslev, Michael BBB.228.990
Herbing 093.360
Competition law & policy debate : CLPD. Vol. 4 (2018), issue 3 = 15, p.

55-59
095 - DROIT SUEDOIS

265 Adrell, Roland ; Moldén, Robert Sw/m/82
Juridik i kommunala bolag : en praktisk guide / Roland Adrell, Robert 095.340.1
Moldén 095.139.8
2 uppl. BBB.228.899
Stockholm : Norstedts Juridik, 2018
288 p.

266 Bengtsson, Johan 7Z/1133
Reglerna om Overtagande av jamkningsskyldighets forenlighet med EU:s BBB.232.231
mervardesskattedirektiv : behov av férhandsavgérande / av Johan Bengtsson 095.935.6
Svensk skattetidning. Arg. 85 (2018), nr 4, p. 261-270

267 Cornelius, Niklas ; Segerstrdm, Martin 7Z/1133
Kupongskatt pa utdelning till utlé&ndsk fond : kommentar till ett BBB.220.2
férhandsbesked / av Niklas Cornelius och Martin Segerstrom BBB.220.9
Svensk skattetidning. Arg. 85 (2018), nr 4, p. 271-284 095.935.5

268 Edmar, Malin, 1971- Sw/u/103
Internetpublicering och sociala medier : en juridisk vdgledning / Malin 095.999
Edmar 095.259.6
6 uppl. 095.257.90
Stockholm : Norstedts Juridik, 2018
280 p.

269 Essen, Ulrik von Sw/k/86
Arbete 1 offentlig forvaltning / Ulrik von Essen 095.133
2 uppl. 095.143
Stockholm : Norstedts Juridik, 2018 AAA.510.817
222 p.

270 Frydlinger, David DA/2300
GDPR : juridik, organisation och sdkerhet enligt dataskyddsférordningen / AAA.510.856
David Frydlinger ... [et al.] 095.139.3
Stockholm : Norstedts Juridik, 2018
351 p.

271 Grahn-Farley, Maria 7/527
Fordragskonform tolkning av MR-traktat / av Maria Grahn-Farley 095.114.3
Svensk juristtidning : SvJT. Arg. 103 (2018), nr 5-6, p. 450-463 095.114.14

001.118.854.14

272 Hangvist, Dan 7/1489
Rara temporum felicitate : asiktsfriheten och EU-férordningen om BBB.236.623
referensvarden / av Dan Hangvist 095.944
Juridisk publikation. Nr 1 (2018), p. 147-185

273. Hellner, Jan ; Radetzki, Marcus Sw/e/59
Skadestandsratt / Jan Hellner och Marcus Radetzki 095.217.2
10 uppl.

Stockholm : Norstedts Juridik, 2018
509 p.

274 Hultgvist, Anders ; Melz, Peter ; Pa&hlsson, Robert Sw/o/144
Skattelagstiftning : att lagstifta om skatt / Anders Hultqvist, Peter Melz, 095.115.4
Robert Pahlsson (red.) 095.935.3

Stockholm : Norstedts juridik, 2014
195 p.



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 26

Edition du 20/12/2018

095 - DROIT SUEDOIS

Larsson, Nils ; Synnergren, Stieg

Kommersiella hyres- och arrendeavtal i praktiken / Nils Larsson och Stieg
Synnergren

6 uppl.

Stockholm : Norstedts Juridik, 2018

313 p.

Legge, Maria Refors

Religionsfrihet, skolplikt & diskriminering i den obligatoriska grundskolan
/ av Maria Refors Legge

Juridisk publikation. Nr 1 (2018), p. 109-120

Ortengren, Torsten

Ledning och kontroll pa vardepappersmarknaden : kunskap for SwedSecs
licensiering / Torsten Ortengren (red.)

2 uppl.

Lund : Studentlitteratur, 2018

520 p.

Radman, Fredrik
Uppgiftsutldmnande : handbok for socialtjédnsten / Fredrik Radman
Stockholm : Norstedts Juridik, 2018

129 p.

Sobocki, Rickard ; Sverige

Lagen om kollektiv foérvaltning av upphovsratt : en kommentar / Rickard
Sobocki

Stockholm : Norstedts Juridik, 2018

183 p.

(Gula biblioteket)

Sward, Susann

Barnkonventionen i praktisk tillampning inom férskolan och skolan / Susann
Sward

Stockholm : Norstedts Juridik, 2018

306 p.

Valjemark, Caroline

Gransoverskridande férlustutjamning : HFD begar fdrhandsavgdrande / av
Caroline Valjemark

Svensk skattetidning. Arg. 85 (2018), nr 4, p. 285-298

Zeteo [ressource électronique] : Sveriges stdrsta juridiska
informationstjanst
[S.1.] : Norstedts juridik, [201-2]-

Titre pris sur l'écran d'ouverture
096 - DROIT AUTRICHIEN

Burger, Simon

55 years after Austria's accession to the New York Convention : crucial
issues in light of the Supreme Court's case law / Simon Burger
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 93-104

Fulép, Tunde

Recent Austrian practice in the field of European Union law : report for
2017 / Tunde Fuldp ... [et al.]

Zeitschrift filir 6ffentliches Recht : ZOR = Journal of public law. Bd. 73
(2018), Heft 3, p. 713-746

Hauck, Dieter

Austrian competition law reform and the value of a merger in the digital
world / Dieter Hauck

Journal of European competition law & practice : JECLAP. Vol. 9 (2018), no.
5, p. 323-327

Holoubek, Michael

Doppelte Bindung und Richtlinienumsetzung / Michael Holoubek

Zeitschrift fiir 6ffentliches Recht : ZOR = Journal of public law. Bd. 73
(2018), Heft 3, p. 603-619

Sw/g/106 *
095.257.6

Z/1489
095.114.14
095.994
001.118.854.174

Sw/u/125 *
095.944

Sw/k/97 *
095.139.3
095.139.7

Sw/p/77 *
095.912
095.913

Sw/i/119 *
095.114.3
095.994
001.118.853.4

%Z/1133
BBB.232.44
095.935.5

095.020 *
095.030
095.090

IHCM/402
001.255.91
001.255.93

096.114.3
096.239.6

Z/55
096.114.3
AAA.520.02

Z/1456
096.456
096.992

Z/55
096.125
096.114.3
AAA.520.02
AAA.520.030
AAA.606.410



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 096 Page 27 Réf. : 287
096 - DROIT AUTRICHIEN
287 Masucci, Alfonso 7Z/975
Riforma della giustizia amministrativa in Austria e diritto europeo : verso AAA.520.02
"l'europeizzazione" dei processi amministrativi nazionali / Alfonso Masucci AAA.520.04
Rivista italiana di diritto pubblico comunitario. Anno XXVIII (2018), n. 2, AAA.510.817
p. 445-476 096.133
288 Ohlinger, Theo Z/55
Osterreichs Neutralitit in der Europdischen Union / Theo Ohlinger 096.118.3
Zeitschrift fiir 8ffentliches Recht : ZOR = Journal of public law. Bd. 73 AAA.291.1
(2018), Heft 3, p. 621-635
097 - DROIT SUISSE
289 Baudenbacher, Laura Melusine 7/734
The Altimum judgment of the Swiss Federal Supreme Court Roma locuta, 097.459.21
causa finita / Laura Melusine Baudenbacher 097.455.3
European competition law review ECLR. Vol. 39 (2018), issue 10, p. 097.455.83
423-429
098 - DROIT ESPAGNOL
290 Cruz Villalén, Jesus Z/78
El encadenamiento de contratos temporales en la jurisprudencia de la Unidén BBB.252.32
Europea / Jesus Cruz Villaldn ARA.765.328
Rivista italiana di diritto del lavoro RIDL. Anno XXXVII (2018), 2, pt. 098.966.6
I, p. 169-198
291. Gil Gracia, Elizabeth 7Z/1562
Taxation of families and equality of treatment in Spain / Elizabeth Gil 098.214.1
Gracia 098.935.4
Revue européenne et internationale de droit fiscal : R.E.I.D.F. = European
and international journal of tax law. No. 2 (2018), p. 211-218
292. Mella Méndez, Lourdes 7/1092
Derechos de conciliacién de la vida laboral y familiar e indemnizacidén de BBB.252.37
los dafios causados por su no disfrute en el Derecho del trabajo espafiol / 098.157
Lourdes Mella Méndez
Questdes laborais. Ano XX (2013), no. 42, p. 367-387
293 Plaza Martin, Carmen 7/1054
Catalonia's secession process in the Constitutional Court a never-ending 098.114.2
story? / Carmen Plaza 098.123
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 373-392 098.114.13
294, Rubio Nufiez, Rafael ; Sperduti, Margherita 7/1203
The regulation of lobbying at sub-national level in Spain and Italy / AAA.292.1
Rafael Rubio Nufiez, Margherita Sperduti 002.119.9
Diritto pubblico comparato ed europeo DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. 631-663 006.119.0
098.119.0
965 - DROIT ALBANAIS
295 Kushi, Alda 7/1203
La via verso l'integrazione europea alcuni spunti comparati CCC.120.145
dall'esperienza albanese / Alda Kushi AAA.979
Diritto pubblico comparato ed europeo DPCE. Vol. XX (2018), 3, p. 755-780 965.118.3
965.113
966 - DROIT CROATE
296 Antié, Teodor Co/k/19
Komunalno upravno pravo / Teodor Antié 966.139.8
Zagreb Novi informator, 2008
232 p.
297 Bartulovié, Zeljko XIX/11
Povijest prava i drzave. 1. dio, Opéa povijest prava i drzave / Zeljko 966.106
Bartulovié 000.040

Rijeka
137 p.

Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2014



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 966 Page 28 Réf. : 298

966 - DROIT CROATE

298 Crnié¢, Ivica, 1951- ; Hrvatska Co/e/11
Zakon o obveznim odnosima : opsezZna sudska praksa, napomene i komentari, 966.217.0
detaljno abecedno kazalo pojmova / Ivica Crnié
6., izmijenjeno i dop. izd.

Zagreb : Organizator, 2016
lxxviii, 2217 p.

(Biblioteka Pravo ; knj. 88)
Prilog: Zakon o kamatama

299 Grozdanié¢, Velinka Co/e/28
Komentar Zakona o zasStiti osoba s duSevnim smetnjama : s provedbenim 966.983
propisima, primjerima sudskih odluka, medunarodnim dokumentima i presudama 988.214.1
Europskog suda za ljudska prava / uredila, Velinka Grozdanié 001.118.854.172
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2015
xix, 453 p.

300 Martinovié, Igor D/e/3409
Institut namjere u kaznenopravnoj teoriji i sudskoj praksi / Igor 000.035.15
Martinovié 966.153
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2014
xi, 394 p.

(Biblioteka Pravnog fakulteta Sveuc¢ilisSta u Rijeci. Monografije)

301 Pavisié¢, Berislav, 1943-2016 Co/h/30
Kazneno postupovno pravo / Berislav Pavisi¢ i suradnici 966.162
6. izd.

Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilisSta u Rijeci, 2014
xxv, 429 p.

302 Petrak, Marko Co/a/4
Rimska pravna tradicija i hrvatska pravna kultura / Marko Petrak 966.106
Zagreb : Politicka kultura, 2015 000.010.32
147 p.

(Biblioteka Minerva)

303. Ritossa, Dalida Co/h/29
Zablude u kaznenom pravu / Dalida Rittossa 966.152
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2014
527 p.

(Biblioteka Pravnog fakulteta Sveuc¢ilisSta u Rijeci. Monografije)

304 Zupan, Mirela, 1977- Co/e/26
Pravo najbliZe veze u hrvatskom i europskom medunarodnom privatnom 966.226
ugovornom pravu / Mirela Zupan BBB.403.550
Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2006 001.226.50
xv, 342 p.

(Niz Europsko pravo / Pravni fakultet u Rijeci)
972 - DROIT FINLANDAIS

305 Koskinen, Seppo Fi/1/36
Tyboikeus / Seppo Koskinen ... [et al.] 972.962
5. uudistettu painos
Helsinki : WSOY, 2018
1720 p.

(Oikeuden perusteokset)
975 - DROIT POLONAIS

306. Banasinski, Cezary ; Aziewicz, Dariusz Pl/m/144
Polskie prawo antymonopolowe : zarys wyktadu / redakcja naukowa, Cezary 975.420
Banasinski ; [autorzy,] Dariusz Aziewicz ... [et al.]

Stan prawny na 1 czerwca 2018 «r.
Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2018
256 p.

(Seria Akademicka / Wolters Kluwer)

307 Bodnar, Adam P1/i/283
Wykonywanie orzeczen Europejskiego Trybunaiu Praw Czlowieka w Polsce 975.114.14
wymiar instytucjonalny / Adam Bodnar 975.114.3

Stan prawny na 15 kwietnia 2018 r.
Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2018
640 p.

(Monografie / Wolters Kluwer Polska)

001.118.854.14
001.118.854.375



CJUE - Systeme Symphony

Bibliotheque - Bibliographie courante
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
975 Page 29

975 - DROIT POLONAIS

Kotowicz, Bartosz ; Sieradzka, Malgorzata ; Szustakiewicz, Przemysitaw ;
Polska

Prawo zamdéwien publicznych : komentarz / redaktor, Malgorzata Sieradzka ;
autorzy, Bartosz Kotowicz, Malgorzata Sieradzka, Przemystaw Szustakiewicz
Warszawa : C.H. Beck, 2018

xxv, 741 p.

(Krétkie komentarze Becka)

Lizak, Robert

Pranie pieniedzy w prawie polskim na tle europejskim, miedzynarodowym i
amerykanskim / Robert Lizak

Stan prawny na dzien 3.3.2018 r.

Warszawa : C.H. Beck, 2018

xxxix, 331 p.

(Monografie Prawnicze / Beck)

Aussi: doktorat-Polska Akademia Nauk, 2016

Nowak-Gruca, Aleksandra

Przedmiot prawa autorskiego (utwdr) w ujeciu kognitywnym / Aleksandra
Nowak-Gruca

Warszawa : Difin, 2018

326 p.

Sienczyto-Chlabicz, Joanna

Prawo wiasnoéci intelektualnej / redakcja naukowa, Joanna
Sienczyto-Chlabicz ; autorzy, Joanna Sienczylo-Chlabicz ... [et al.]
Stan prawny na 31 marca 2018 r.

Warszawa : Wolters Kluwer Polska, 2018

755 p.

(Seria Akademicka / Wolters Kluwer)

Sink@inas, Haroldas ; Vilniaus universitetas

Lietuvos ir Lenkijos konstitucinés teisés aktualijos : Parlamentas
straipsniy rinkinys / sudarytojas ir mokslinis redaktorius Haroldas
Sinkfinas ; Vilniaus Universitetas

Vilnius : Vilniaus Universitetas, 2016

223 p.

Szymczyk, Przemysitaw

Prawny model opodatkowania nieruchomo$ci podatkiem od towardédw i usiug /
Przemysitaw Szymczyk

Warszawa : C.H. Beck, 2018

xxvii, 323 p.

(Monografie Prawnicze / Beck)

Aussi: doktorat-Uniwersytet Warszawski, 2015

976 - DROIT DE LA REPUBLIQUE TCHEQUE

Chovancovéa, Katarina

Mediation in Slovakia and the Czech Republic : niceties of legal
neighborhood / Katarina Chovancova

Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 285-301

Kosat, David ; Petrov, Jan
Determinants of compliance difficulties among "good compliers"

implementation of international human rights rulings in the Czech Republic

/ David Kosa¥, Jan Petrov
European journal of international law : EJIL. Vol. 29 (2018), no. 2, p.
397-425

977 - DROIT HONGROIS

Hargita, Arpadné

Hungary's way back to Europe : on a bumpy road / Agnes Hargita
Baden-Baden : Nomos, 2018

828 p.

Edition du 20/12/2018

P1/m/143
975.320
975.380

DGC/1351
975.944
975.156
993.944
993.156
002.156
002.944

BBB.236.619
001.944

P1/p/135
975.913
000.035.30

P1/p/134
975.820
975.830

BBB.208.560.0

DGA/1379
983.113
975.113

002.114.12

P1/0/151
975.935.6
BBB.232.231

IHCM/402
BBB.403.923.3
976.239.4
986.239.4
002.239.4

72/966
976.114.14
001.118.853.3

001.118.854.375

F/166
977.114.3
AAA.017
000.351
AAA.940.3



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 979 Page 30 Réf. : 317
979 - DROIT ESTONIEN
317 Harginen, Kadri ; Vaske, Veiko ; Ginter, Carri 7/1279
Eradigusliku juriidilise isiku hankijana md&ratlemine AS EVR Cargo ja 979.380
tema titarettevdtte ndide / Kadri H&rginen, Veiko Vaske, Carri Ginter BBB.236.8
Juridica. 26. aastak (2018), 4, p. 234-246, 293-294 979.214.5
318 Loéhmus, Uno 7/1279
Kas 6igus isikupuutumatusele on pdhidigus? / Uno Ldhmus AAA.510.421
Juridica. 26. aastak (2018), 2, p. 136-145, 155-156 979.114.14
001.118.854.171
319 Minumets, Diana 7/1279
Erinduetele vastamise tingimuste kehtestamine riigihangetes / Diana 979.380
Minumets BBB.236.8
Juridica. 26. aastak (2018), 4, p. 247-256, 294
320. Noémm, Iko Z/1279
Deliktilise vastutuse aluseks oleva objektiivse hoolsusstandardi 979.217.2
tdpsustamise vajadus ja vdimalused Euroopa mudelseaduste eeskujul / Iko BBB.238.211
Nomm
Juridica. 26. aastak (2018), 5, p. 360-368, 371
321. Simovart, Mari-Ann ; Kase, Angela 7/1279
Alltoovdtja kaitse asemel peatodvdtja karistamine riigihangete seaduse § 979.380
122 16ige 9 / Mari Ann Simovart, Angela Kase BBB.236.8
Juridica. 26. aastak (2018), 4, p. 257-265, 294-295
322. Simovart, Mari-Ann ; Parrest, Nele 7/1279
Pohimbdttest lex specialis derogat legi generali riigihankediguse nditel / 979.380
Mari Ann Simovart, Nele Parrest BBB.236.8
Juridica. 26. aastak (2018), 4, p. 223-233, 293
323. Tammer, Siim 7/1279
Krediidiasutuse tegevusloa kehtetuks tunnistamine ja sellega seonduvad 979.390
praktilised tadhelepanekud / Siim Tammer BBB.236.611
Juridica. 26. aastak (2018), 5, p. 338-349, 370-371 BBB.236.613
324. Tibar, Indrek 7/1279
Tédhelepanekuid uue rahapesu ja terrorismo rahastamise tdkestamise seaduse BBB.236.619
joustumisega seoses / Indrek Tibar 979.944
Juridica. 26. aastak (2018), 1, p. 37-46, 79 979.119.6
325. vValjaots, Triin ; Ginter, Carri 7/1279
Hankemenetlusest k&rvaldatud pakkuja kaebedigus riigihankemenetluses / 979.380
Triin Valjaots, Carri Ginter 979.146.4
Juridica. 26. aastak (2018), 3, p. 197-201, 216 BBB.236.8
981 - DROIT SLOVENE
326. Bozi¢, Vesna ; Slovenija. Ustavno sodisce Y/579
Ustavno sodisce Republike Slovenije 25 let = Constitutional Court of the 981.123
Republic of Slovenia 25 years / [translations Vesna Bozic et al.] 000.150
Ljubljana Ustavno sodisc¢e Republike Slovenije, 2016 981.121
2 vol. en 1 (67, 67 p.)
982 - DROIT CYPRIOTE
327. Laulhé Shaelou, Stéphanie ; Karatzia, Anastasia 7/531
Some preliminary thoughts on the Cyprus bail-in litigation a commentary 982.114.3
on Mallis and Ledra / Stéphanie Laulhé Shaelou, Anastasia Karatzia BBB.240.28
European current law. Issue 10 (2018), p. 925-942 AAA.780.0
983 - DROIT LITUANIEN
328. Jarukaitis, Irmantas DGA/1379
Lietuvos Respublikos Seimo galios ir vykdoma subsidiarumo principo kontrolé 983.115.4
isigaliojus Lisabonos sutarc¢iai / Irmantas Jarukaitis AAA.521
Lietuvos ir Lenkijos konstitucinés teisés aktualijos. 2016, p. 30-58 AAA.250.45
329. Sinktnas, Haroldas ; Vilniaus universitetas DGA/1379
Lietuvos ir Lenkijos konstitucinés teisés aktualijos Parlamentas 983.113
straipsniy rinkinys / sudarytojas ir mokslinis redaktorius Haroldas 975.113
Sinklinas ; Vilniaus Universitetas 002.114.12

Vilnius Vilniaus Universitetas, 2016

223 p.



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 31

Edition du 20/12/2018

984 - DROIT LETTON

Dace, Liga

Administrativo tiesu dialogs ar satversmes tiesu un Eiropas Savienibas
Tiesu / Liga Dace

Jurista vards. Nr. 17/18 (2018) = 1023/1024, p. 35-42

Geks, Janis
PVN darijumi no tiesas skatpunkta / Janis Geks
Jurista vards. Nr. 17/18 (2018) = 1023/1024, p. 59-65

985 - DROIT MALTAIS

Sammut, Carmen

The road to women's suffrage and beyond : women's enfranchisement and the
nation-building project in Malta : a public lecture on the occasion of the
issue of a €10 silver coin to celebrate the seventieth year since Maltese
women obtained the constitutional right to vote / Carmen Sammut
[Valletta?] : Central Bank of Malta, 2017

67 p.

986 - DROIT SLOVAQUE

Chovancovéa, Katarina

Mediation in Slovakia and the Czech Republic : niceties of legal
neighborhood / Katarina Chovancova

Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 285-301

988 - DROIT DE LA REPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE

Grozdanié¢, Velinka

Komentar Zakona o zastiti osoba s duSevnim smetnjama : s provedbenim
propisima, primjerima sudskih odluka, medunarodnim dokumentima i presudama
Europskog suda za ljudska prava / uredila, Velinka Grozdanié

Rijeka : Pravni fakultet Sveuc¢ilista u Rijeci, 2015

xix, 453 p.

989 - DROIT BRESILIEN

Almeida Kato, Mariana

La communication du Tribunal fédéral supréme brésilien / Mariana Almeida
Kato

Annuaire international de justice constitutionnelle. Vol. XXXIII/2017
(2018), p. 31-43

Pedra, Adriano Sant'Ana

Arquivos de direito publico : as transformag¢des do estado brasileiro e as
novas perspectivas para o direito publico / Adriano Sant'Ana Pedra,
organizador

S&o Paulo : Método, 2007

303 p.

Pedra, Adriano Sant'Ana

Mutacdo constitucional : interpretagdo evolutiva da Constituic&o na
democracia constitucional / Adriano Sant'Ana Pedra

32 edicéao

Rio de Janeiro : Lumen Juris, 2017

xxiv, 334 p.

(Lumen Juris direito)

991 - DROIT GREC

Guth, Jessica ; Hervey, Tamara K.

Threats to internationalised legal education in the twenty-first century UK
/ Jessica Guth and Tamara Hervey

The law teacher. Vol. 52 (2018), no. 3, p. 350-370

Axoup Lovakn, Adevn K.

Contrdle de conventionnalité et droits de 1l'homme en temps de crise
financiere : échanges entre les juridictions grecques et la Cour européenne
des droits de 1'homme / Daphné Akoumianaki

Revue francgaise de droit constitutionnel. No. 113 (2018), p. 3-32

7Z/1404
984.143
AAA.755.4
AAA.520.035

7/1404
984.935.6
BBB.232.231

Mal/i/17 *
985.114.14

IHCM/402
BBB.403.923.3
976.239.4
986.239.4
002.239.4

Co/e/28 *
966.983
988.214.1
001.118.854.172

7/929
989.123
000.719

Ut/1i/125 *
989.114.13

Ut/i/124 *
989.114.13

ZX/139
991.109
002.090

AAA.006.3

Z/956
001.118.854.375
991.114.14



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018

- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Mat. 991 Page 32 Réf. : 340
991 - DROIT GREC
340 KouunAr, BaolALkyh II. IHCM/402
The regualation of mediation in cross-border disputes the model of Greece BBB.403.923.3
/ Vassiliki Koumpli 991.239.4
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 269-284
992 - DROIT DE LA FEDERATION DE RUSSIE, DE LA C.E.I ET DE L'ANCIENNE
341 Henderson, Jane E. 7/1054
Russia's recent dealings with the Council of Europe and European Court of 992.114.2
Human Rights / Jane Henderson 992.114.14
European public law. Vol. 24 (2018), issue 3, p. 393-402 001.118.854.14
001.118.854.32
993 - DROIT DES ETATS-UNIS
342 Afioveros Terradas, Beatriz 7Z/1017
Jurisdiction clauses in international premarital agreements a comparison BBB.403.197
between the US and the European system / Beatriz Afioveros Terradas 993.227
European review of private law = Revue européenne de droit privé = 002.227
Europdische Zeitschrift fir Privatrecht. Vol. 26 (2018), no. 4, p. 537-577
343 Fitzgerald, Peter Paul ; Hiriart, Marion 7/51
Metal Neutral Joint Ventures the biggest international airlines you have BBB.224.650
never heard of / by P. Paul Fitzgerald and Marion Hiriart BBB.228.64
Zeitschrift fiir Luft- und Weltraumrecht : ZLW = German journal of air and BBB.228.223
space law = Revue allemande de droit aérien et spatial. 67. Jahrg. (2018), 993.457
Heft 3, p. 447-481 993.455.9
993.928
344 Lejeune, Mathias 7/829
California Consumer Privacy Act 2018 erste Ansdtze einer Anndherung zu 993.139.3
Prinzipien der DSGVO in den USA Kalifornien als Wegbereiter zur Rettung AAA.510.856
des EU-US Privacy Shields? die ab 2020 geltenden Gestaltungsanforderungen CCC.120.330
nach CCPA fiir Unternehmen / Mathias Lejeune
Computer und Recht : CR. 34. Jahrg. (2018), Heft 9, p. 569-576
345 Lizak, Robert DGC/1351
Pranie pieniedzy w prawie polskim na tle europejskim, miedzynarodowym i 975.944
amerykanskim / Robert Lizak 975.156
Stan prawny na dzien 3.3.2018 r. 993.944
Warszawa C.H. Beck, 2018 993.156
xxxix, 331 p. 002.156
(Monografie Prawnicze / Beck) 002.944
Aussi: doktorat-Polska Akademia Nauk, 2016 BBB.236.619
001.944
346 Malhiere, Fanny ; Richaud, Coralie 7/929
La communication de la Cour supréme américaine / Fanny Malhiere et Coralie 993.123
Richaud 000.719
Annuaire international de justice constitutionnelle. Vol. XXXIII/2017
(2018), p. 45-57
347 Peep, Viljar Z/1279
Andmekaitsedigusest andmekaitseasutuse pilguga / Viljar Peep AAA.510.856
Juridica. 26. aastak (2018), 2, p. 116-124, 155 993.139.3
348 Sapronov, Walt ; Srouji, Joseph IHCM/402
Class consciousness class action arbitration under U.S. and EU privacy AAA.510.856
laws / Walt Sapronov, Joseph Srouji 993.139.3
Yearbook on international arbitration and ADR. Vol. 5 (2017), p. 83-91 993.235
993.239.6
349 Whish, Richard ; Bailey, David EC/124
Competition law / Richard Whish, David Bailey BBBR.228.1
9th ed. 091.430
Oxford Oxford University Press, c2018 993.430
cxv, 1056 p. 002.420



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Edition du 20/12/2018
- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Mat. : 996 Page 33 Réf. : 350

996 - DROIT INDIEN

350. Sahay, Shantanu 7Z/1089
GDPR, India and data protection : perspectives of enforcement / Shantanu AAA.510.856
Sahay 996.139.3
Computer and telecommunications law review : CTLR. Vol. 24 (2018), issue 7,
p. 157-161

998 - DROIT PORTUGAIS

351. Almeida, Carlos Alberto Neves P/g/149
Contrato de transporte aéreo de passageiros / Carlos A. Neves Almeida BBB.224.650

Estudos de direito do consumo. 2017, p. 287-373 BBB.268.3

998.928

998.259.7

001.927.3

352. Ataide, Rui Paulo Coutinho de Mascarenhas P/g/149
Direitos e garantias do comprador : meios de tutela / Rui Paulo Coutinho de BBB.268.3
Mascarenhas Ataide 998.259.7

Estudos de direito do consumo. 2017, p. 149-171

353. Ataide, Rui Paulo Coutinho de Mascarenhas ; Barata, Carlos Lacerda P/g/149 *
Estudos de direito do consumo. Volume V / coordenacdo geral, Rui Coutinho BBB.268.3
de Mascarenhas Ataide, Carlos Lacerda Barata 998.259.7
Lisboa : ADFL, 2017
566 p.

354. Baptista, Fatima P/g/149
Clausulas abusivas nos contratos com os consumidores / Fatima Baptista BBB.268.5
Estudos de direito do consumo. 2017, p. 13-39 998.259.7

355. Barata, Carlos Lacerda P/g/149
Contratos celebrados fora do estabelecimento comercial / Carlos Lacreda BBB.268.3
Barata 998.259.7

Estudos de direito do consumo. 2017, p. 41-127

356. Barbosa, Mafalda Miranda ZX/361
A relevancia da natureza do crédito detido pelo cliente de uma instituigdo 998.943
bancéria objeto de uma media de resolugdo : ndétula a propdsito do caso BES

/ Mafalda Miranda Barbosa
Boletim de ciéncias econdémicas. Vol. LIX (2016), p. 65-147

357. Coimbra, Marta 7ZX/361
Fundos de pensdes : de um seguro previdencial a um novo produto de 998.944
investimento / Marta Coimbra 998.963

Boletim de ciéncias econdémicas. Vol. LIX (2016), p. 217-263

358. Frota, Méario P/g/149
Servigos publicos essenciais / Mario Frota BBB.228.890
Estudos de direito do consumo. 2017, p. 173-285 998.340.1
998.459.8

359. Marques, Mario Reis P/a/l2 *
Introdugdo ao direito. I : programa, contetdos e métodos de ensino / Mario 998.109
Reis Marques 998.101

2.2 edicdo (reimpressdo da edigdo de Setembro de 2009)
Coimbra : Almedina, 2014

146 p.
360. Novais, Jorge Reis P/i/169 *
A dignidade da pessoa humana / Jorge Reis Novais 998.114.14

Coimbra : Almedina, 2015-2017

2 vol. (200; 295 p.)

V. 1: Dignidade e direitos fundamentais -- V. 2: Dignidade e
inconstitucionalidade

361. Oliveira, Elsa Dias P/g/149
Contratacdo eletrdénica e tutela do consumidor / Elsa Dias Oliveira BBB.238.212.28

Estudos de direito do consumo. 2017, p. 129-148 BBB.268.3

998.259.7

998.257.90



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international, droits nationaux, et. a. -
Page 34

Edition du 20/12/2018

998 - DROIT PORTUGAIS

Taborda, Daniel ; Jorge, Nuno de Lemos

Notas sobre o regime juridico e fiscal das fundac¢des privadas / Daniel
Taborda, Nuno de Lemos Jorge

Boletim de ciéncias econdémicas. Vol. LIX (2016), p. 187-215

zZX/361
998.214.5



CJUE - Systeme Symphony

Abma, Rients

Abma, Rients

Adrell, Roland

Albanesi, Enrico

Albiges, Christophe

Almeida, Carlos Alberto Neves
Almeida Kato, Mariana

Alpa, Guido

Amabili, Fabio

Andersson, Helene

Andrassy, Juraj, 1896-1977
Andriantsimbazovina, Joé&l
Angeren, Jan Reinier van
Afioveros Terradas, Beatriz
Antié¢, Teodor

Antich, Federico

Antoine, Aurélien

Arai, Koki

Ataide, Rui Paulo Coutinho de
Attanasio, Antonio
Audenaert, Nele

Auzero, Gilles

Aziewicz, Dariusz

Bailey, David

Banasinski, Cezary

Baptista, Fatima

Barata, Carlos Lacerda
Barbosa, Mafalda Miranda
Bartulovié¢, Zelijko

Battjes, Hemme
Baudenbacher,
Baugard, Dirk
Bemelmans, Joeri Hubertus
Benecke, Martina
Bengtsson, Johan

Benning, J.M.

Bhaimia, Sahar

Bianco, Alessandro
Biehler, Hilary

Bierens, Bart

Bieresborn, Dirk

Biondi Dal Monte, Francesca
Blay-Grabarczyk, Katarzyna
Boch, Thomas

Bodnar, Adam

Bootsma, Jannetje

Bozic¢, Vesna
Brendle-Weith, Anne-Katrin
Brogi, Elda
Burger, Simon
Burgorgue-Larsen,
Butler, Oliver
Cabrillac, Rémy
Cannone, Andrea
Capelli, Fausto
Carli, Massimo
Carratta, Antonio
Carreau, Dominique
Cartabia, Marta
Castets-Renard, Céline
Cerrato, Stefano A.
Ceruti, Marco

Cetra, Antonio

Chaouche, Fatima
Chizzini, Augusto
Chovancovéa, Katarina
Cian, Marco

Ciancimino, Michele
Cloots, Bjdrn

Cobbaut, Elliot

Coibion, Arnaud

Coimbra, Marta

Contaldo, Alfonso
Cornelius, Niklas

Corral, Julie del

Cortés Martin, José Manuel
Costa, Paolo

Laura Melusine

Laurence

Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international,

19%
20%
21
219
93,
296%
22,
95,
76
352,
212%
23,
166*
306%*
123%,
306%
354
353%,
356
1%,
220
289
166%
24%,
124
266
2
251
181
261%
222
125
64%,
25
126
26%,
226
326%
127
215%
27, 283
28, 29
252
3*
30%
4
184%
202%
31%
5*
167
185
186
187*
216
188%
97,
187*
189
32,
156
157
357
190
267
115%,
33
34,

342

94,
165,

183,
250

353*

154

258%,

355

297*

221%

201*

307*

314, 333

155

162*

191

249

349%*

droits nationaux,
Page 35

et. a. -

Creve, Bart A.
Crnié¢, Ivica,
Cruz Villalédn,
Cuffaro, Vincenzo,
Culot, Henri
Cunha, Luis Pedro
Dace, Liga

Dale, Stephen H.
D'Andrea, Giovannella
Daoud, Emmanuel

Decaux, Emmanuel

Decock, Wim

Degan, Vladimir Puro
Dellaux, Julien

Detienne, Quentin

Dhaun, Neha

Di Noia, Carmine

Dirix, Eric

Disant, Mathieu

Dockes, Emmanuel

Dondero, Bruno

Drahmann, Annemarie

Edmar, Malin, 1971-

Egan McGrath, Emily

Ekardt, Felix

Elion, Barbara C.
Epidendio, Tomaso Emilio
Essen, Ulrik von

Fabre, Guillaume

Faro, Julio Pinheiro
Fauvarque-Cosson, Bénédicte
Fava, Claudia

Favoreu, Louis

Ferrajoli, Luigi

Fézer, Taméas

Filius, E.

Finocchiaro, Giusella
Fitzgerald, Peter Paul
Forni, Federico

Forti, Gabrio

Fotsch, Norma

Freyler, Carmen

Frota, Mario
Frydlinger,
Fulop, Tunde
Gaarslev, Sonny
Gambardella, Marco
Gargantini, Matteo
Garilli, Alessandro
Garofalo, Domenico
Garske, Beatrice
Gaudemet, Yves
Geertsema, Karen E.
Geks, Janis
Geleijnse, C. Arno
Ghera, Edoardo
Gianoncelli, Stefania
Giemulla, Elmar M.
Giesberts-Kaminski,
Gil, Ana Rita

Gil Gracia, Elizabeth
Ginter, Carri
Giuffrida, Roberto
Gonzéalez Dominguez,
Grabowska, Sabina
Grahn-Farley, Maria
Grass, Roger
Great Britain.
Griffin, Joseph P.
Grozdani¢, Velinka
Guilland, Nicolas
Guth, Jessica
Hangvist, Dan
Harginen, Kadri
Hargita, Arpadné
Hatje, Armin

1951-
Jesus
1951~

David

Bernadette

Pablo

Competition Appeal

Index des auteurs

Hatje,

39%*
40
159
259
193
6*
169
166*
175%
235
268%
261%
119,
223
194*
269%
179
113*
98*
195
170*
99
100
41,
42,
343
128
197*
43
129
358
270%
284
264
44
193
198%*
198*
119,
171%*
225
331
226
198%*
199
130
125
45
291
317,
46,
48%*
101*
49,
172
253%
86%*
50%,
173
102,
272
317
316*
131

150

224
196

150

325
47*

271

299%,

338

334%*

Armin



CJUE - Systeme Symphony

Hattum, Bonne van

Bibliotheque - Bibliographie courante

- Droit international,

droits nationaux, et. a. -
Page 36

Index des auteurs

Sieradzka,

Matgorzata

Hattum, Bonne van T*, 227%*
Hauck, Dieter 285
Heinrich, Jean-Paul 226
Hellner, Jan 273%*
Henderson, Jane E. 52, 341
Herbing, Michael 264
Herbst, Robert 8*
Hermans, Rudolf Martinus 228%*
Hervey, Tamara K. 102, 338
Hiriart, Marion 343
Hochmann, Thomas 132
Holoubek, Michael 286
Holzki, Tim 133
Hooij, A.R. Willemijn 104
Houdijk, Joost Cornelis Adriaan 104
Hrvatska 298%*
Hultgvist, Anders 274%
Huppes, Nicolaas 105, 134, 229
Italia 197*
Jacquot, Nicolas 173
Jarukaitis, Irmantas 328
Jatzke, Harald 135
Jenart, Cedric 53
Jesenko, Katarina 54
Jorge, Nuno de Lemos 362
Joussen, Jacob 136
Juchniewicz, Joanna 101+
Jura Falconis 6%
Kalfleche, Grégory 174%*
Karatzia, Anastasia 327
Kase, Angela 321
Kastrop, Erik M.J. 55, 230
Kavanagh, Jennifer 262%
Kedzia, Zdzistaw 88*
Kerr, Anthony 263*
Kiparski, Gerd 137
Kohler, Christian 56, 138
Kooten, Teunis van 57*, 231%*
Kortas, Peter 130
Kosat, David 58, 315
Koskinen, Seppo 305%
Kotowicz, Bartosz 308%*
Kremer, Sascha 139
Kushi, Alda 295
Lahouazi, Mehdi 95, 165, 250
Larsson, Nils 275%
Laulhé Shaelou, Stéphanie 327
Le Cannu, Paul 175*
Legge, Maria Refors 59, 276
Lejeune, Mathias 344
Lescot, Christophe 60*
Lessi, Jean 176
Lizak, Robert 61*, 106*, 309%*,
345%*
Léhmus, Uno 62, 318
Macchia, Marco 200
Maisin, Jean-Benoit 159
Malfatti, Elena 64*, 201*
Malherbe, Philippe 160
Malhiere, Fanny 346
Mandrioli, Crisanto 202*
Manzione, Domenico 203*
Marin, Jean-Claude 108
Marotti, Loris 65
Marques, Mario Reis 359%*
Marra, Giuseppe 203*
Marrella, Fabrizio 31*
Martinico, Giuseppe 9
Martinovié¢, Igor 10*, 300*
Mastroianni, Roberto 204
Masucci, Alfonso 287
McGrath, Declan 261*
Meester, J.M. 232
Mella Méndez, Lourdes 292
Mellenbergh, Rik 233
Melz, Peter 274%*

Merkx, Maria Magdalena Wilhelmina

MeRBerschmidt, Klaus

Meyer, Olaf

Minumets, Diana

Mohr, Jochen

Moldén, Robert

Moser, Carolyn

Mota Flores, Ventura Enrique
Mucciarelli, Federico Maria
Mulder, Cornelis Antonius Maria
Németh, Anita

Nergelius, Joakim
Némm, Iko
Novais, Jorge Reis

Nowak-Gruca, Aleksandra
Ntwari, Guy Fleury
Nunziata, Massimo
Ohlinger, Theo

Ojong, Thomas
Okoli, Pontian N.
Oliveira, Elsa Dias
Omejec, Jasna
Oosten, Jan C. van
Ortengren, Torsten
Ory, Stephan
Padjen, Ivan, 1947-

Pahladsingh, Aniel
Padhlsson, Robert
Parrest, Nele

Pascua Mateo, Fabio
Pavis$ié¢, Berislav, 1943-2016
Pedra, Adriano Sant'Ana
Peep, Viljar

Peluso, Flaviano
Péronne, Géraldine
Petrak, Marko

Petrov, Jan

Pieterse, L.J.A.
Pignatelli, Nicola
Pintens, Walter

Pinto, Vincenzo

Plaza Martin, Carmen
Polska

Ponte, Flavio Vincenzo
Radetzki, Marcus
Radman, Fredrik

Rafi, Sadhia

Rampini, Paolo
Ravelli, Sophie
Razzante, Ranieri
Readett, Alan G.
Reardon-Smith, Susan
Renssen, Samantha
Resch, Richard X.
Richaud, Coralie
Ritossa, Dalida
Roelofs, Stephan H.J.M.
Rottger-Wirtz, Sabrina
Roussille, Myriam
Rubio Nufiez, Rafael
Rudloff, Elize
Sagaert, Vincent
Sahay, Shantanu
Salami, Emmanuel
Salerno, Maria Elena
Sammut, Carmen
Sapronov, Walt
Sassenberg, Thomas
Schoenfeld, Christoph
Schoneveld, Esther
Segerstrdm, Martin
Seifert, Achim, 1975-
Seminara, Sergio
Siadari, Devi Lucy Y.
Sienczyio-Chlabicz, Joanna
Sieradzka, Malgorzata

234
140

66, 141
319
142
265%
67
11%,
254
68

82
110%*
320
360%
13%,
29
206
288
69
255
361
70%
235
277%
144
14%
112,
274%
322
71
301%
113%,
347
190
72
15%, 302%
58, 315
237

64%, 201%
56, 138
207
293
308*
11%,
273%
278%
73, 238
203*
219
208*
8*
260
239
145
346
303%
240
74
177
114,
146
115%,
350
116
210
332%
348
137
147
242
267
75, 148
197*

76

311%
308*

109%,

310%*

161,

336*

109%,

209,

162*

205%*

236

, 337

205%

294



CJUE - Systeme Symphony Bibliotheque - Bibliographie courante Index des auteurs
- Droit international, droits nationaux, et. a. -

Sievers, Thomas Page 37 KouunArn, BoaolAixknp I.
Sievers, Thomas 77
Simovart, Mari-Ann 321, 322
Singer, Sarah 256
Sinkiinas, Haroldas 117*, 312%, 329%
Sinninghe Damsté, Mijke H.C. 223
Slovenija. Ustavno sodisce 326%*
Sobocki, Rickard 279%*
Société de législation comparée 98%*

Soo, Anneli 16, 78
Sperduti, Margherita 114, 209, 294
Srouji, Joseph 348
Stanivukovié, Maja 79
Stegner, Marianne 80
Stella, Marcello 211
Sterck, Julien 118
StraBburger, Benjamin 149
Stubenrauch, Jessica 119, 150
Stuyck, Jules H.V. 120, 163
SiB, Rembert 151
Sverige 279%
Sward, Susann 81*, 280%*
Synnergren, Stieg 275%
Szustakiewicz, Przemysiaw 308%*
Szymczyk, Przemysitaw 313*
Taborda, Daniel 362
Tammer, Siim 323
Tatrai, Tinde 82

Tchen, Vincent 178
Tenore, Vito 212*
Tibar, Indrek 324
Tonini, Paolo M. 213%*
Torchia, Francesco 214
Toscano, Marcello 83*
Toumanova, Anastasia 32, 155
Trifounovitch, Yelena 179
Trovato, Angelo 203*
Ulfstein, Geir 84
Valastro, Alessandra 215%*
vValjaots, Triin 325
Valjemark, Caroline 281

Van Gerven, Dirk 158
Vapaille, Laurence 180
Varraso, Gianluca 194~*
Vaske, Veiko 317
Vegchel, Jan J. van 85, 121, 241
Vennik, Margot I. 242
Verkempinck, Brecht 122, 164
Verschueren, Herwig 257
Vieira, Pedro Gallo 113~*
Vilniaus universitetas 117*, 312*, 329%*
Violante, Luciano 5*
Visentin-Portanelli, Aurora 181
Viseur, Gabrille 157
Vleggeert, Jan 243
Vogel, Louis 182*
Vording, Henk 243
Walker, Stuart R. 86*
Werner, Jorg 87, 244
Weth, Stephan 144
Whish, Richard 123*, 258%*, 349%*
Wieland, Jaap 245%
Wieruszewski, Marek 88*
Wijsman, Leon C.A. 89*, 246%*
Wildenbeest, Thomas 105, 134, 229
Winkler, Daniela 152

Wit, A.M. de 247
Wright, Lisa 259

Yeo, Colin 260
Zaccaria, Roberto 215%*
Zeccola, Marc 152
Zechmeister, David 153
Zimmermann, Andreas 84
Zuccala, Giuseppe 197*
Zupan, Mirela, 1977- 90*, 304%*
AxoupLlovakn, Adevn K. 91, 339

KouunArn, BoaolAikp II. 340



